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Z satysfakcją oddaję w Państwa ręce pierwsze wydanie 

Informatora Oddziałowego Archiwum Instytutu Pamięci 

Narodowej w Gdańsku. Publikacja ta stanowi kompen-

dium wiedzy o naszej działalności, zasobach oraz misji, 

jaką realizujemy w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej.

Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku to miejsce szcze-

gólne – archiwum, które przechowuje pamięć o trudnych, 

często bolesnych, ale niezwykle ważnych momentach 

naszej historii. Od 2000  r. gromadzimy, opracowujemy 

i udostępniamy dokumenty dotyczące zbrodni nazistow-

skich i komunistycznych, represji politycznych, działalno-

ści organów bezpieczeństwa państwa oraz losów Narodu 

Polskiego w XX w.

W niniejszym Informatorze znajdą Państwo szczegółowe 

informacje o strukturze organizacyjnej naszego archi-

wum, zadaniach poszczególnych referatów, charaktery-

styce zasobu archiwalnego oraz sposobach jego udostęp-

niania. Prezentujemy również nasze projekty badawcze, 

edukacyjne i popularyzatorskie, które mają na celu przy-

bliżenie historii najnowszej szerokiemu gronu odbiorców.

Szczególnie zachęcam do zapoznania się z opisem naszych 

zbiorów kartotecznych, pomocy ewidencyjnych oraz akt, 

które stanowią bezcenne źródło wiedzy dla historyków, ba-

daczy, dziennikarzy, studentów oraz wszystkich osób zain-

teresowanych przeszłością. W Informatorze znajdą Państwo 

również informacje o naszych inicjatywach cyfryzacyjnych, 

które umożliwiają dostęp do archiwaliów on-line, oraz o ba-

zie danych straty.pl, która dokumentuje straty osobowe po-

niesione przez Polskę w wyniku okupacji niemieckiej.

Mam nadzieję, że niniejszy Informator okaże się cennym 

przewodnikiem po zasobach i działalności Oddziałowego 

Archiwum IPN w Gdańsku. Zapraszam do korzystania z na-

szych zbiorów, uczestniczenia w naszych wydarzeniach oraz 

współpracy w upowszechnianiu wiedzy o historii Polski.

Z wyrazami szacunku, 

dr Marek Szymaniak 

Dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku

Szanowni Państwo,

Słowo wstępne
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SIEDZIBA ODDZIAŁU IPN W GDAŃSKU

al. Grunwaldzka 216, 80-266 Gdańsk 

tel. 58 660 67 00 

fax: 58 660 67 01 

e-mail: oddzial.gdansk@ipn.gov.pl

DYREKTOR ODDZIAŁU

dr Marek Szymaniak

ZASTĘPCA DYREKTORA ODDZIAŁU

Waldemar Szulc

NACZELNIK ODDZIAŁOWEGO ARCHIWUM

Justyna Pazda

KIEROWNIK REFERATU INFORMACJI 
I SPRAWDZEŃ

Iwona Szpetulska

KIEROWNIK REFERATU GROMADZENIA, 
OPRACOWYWANIA I OBSŁUGI MAGAZYNÓW

Anna Nadarzyńska-Piszczewiat

KIEROWNIK REFERATU UDOSTĘPNIANIA

Karol Lisiecki

SEKRETARIAT

tel. 58 511 92 11, fax 58 511 92 12 

e-mail: archiwum.gdansk@ipn.gov.pl

CZYTELNIA AKT

tel. 58 511 92 70 

czynna pon.—pt. w godz. 8.00–16.00

mailto:oddzial.gdansk@ipn.gov.pl
mailto:archiwum.gdansk@ipn.gov.pl
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Struktura organizacyjna i zadania 
Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku

DYREKTOR
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MAGAZYNÓW
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WIELOOSOBOWE 
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DO SPRAW 
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ODDZIAŁOWE 
BIURO 

UPAMIĘTNIANIA 
WALK 

I MĘCZEŃSTWA
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Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu działa na 

podstawie ustawy z 18 grudnia 1998 r.

Zadania pionu archiwalnego są realizowane 
przez Archiwum IPN w centrali, 11 oddziałów IPN 

(Białystok, Gdańsk, Katowice, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań, Rzeszów, Szczecin, Warszawa, Wrocław) 
oraz 7 delegatur IPN (Bydgoszcz, Gorzów Wlkp., 
Kielce, Koszalin, Olsztyn, Opole, Radom). Obecnie 

zasób archiwalny IPN liczy ponad 94 km bieżące akt.

Art. 5 ust. 1–3 ustawy o IPN
1.	 Organami bezpieczeństwa państwa są:

1)	 Resort Bezpieczeństwa Publicznego Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego,

2)	 Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego,

3)	 Komitet do spraw Bezpieczeństwa Publicznego,

4)	 jednostki organizacyjne podległe organom, o których mowa w pkt 1–3, a w szczegól-

ności jednostki Milicji Obywatelskiej w okresie do dnia 14 grudnia 1954 r.,

5)	 instytucje centralne Służby Bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

oraz podległe im jednostki terenowe w wojewódzkich, powiatowych i równorzęd-

nych komendach Milicji Obywatelskiej oraz w wojewódzkich, rejonowych i równo-

rzędnych urzędach spraw wewnętrznych,

6)	 Akademia Spraw Wewnętrznych,

7)	 Zwiad Wojsk Ochrony Pogranicza,

8)	 Zarząd Główny Służby Wewnętrznej jednostek wojskowych Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych oraz podległe mu komórki,

9)	 Informacja Wojskowa,

10)	 Wojskowa Służba Wewnętrzna,

11)	 Zarząd II Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,

12)	 inne służby Sił Zbrojnych prowadzące działania operacyjno-rozpoznawcze lub do-

chodzeniowo-śledcze, w tym w rodzajach broni oraz w okręgach wojskowych,

13)	 Główny Urząd Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk wraz z wojewódzkimi i miej-

skimi urzędami kontroli prasy, publikacji i widowisk oraz Główny Urząd Kontroli 

Publikacji i Widowisk wraz z okręgowymi urzędami,

14)	 Urząd do Spraw Wyznań oraz terenowe organy administracji państwowej o właści-

wości szczególnej do spraw wyznań stopnia wojewódzkiego.

2.	 Do organów bezpieczeństwa państwa, w rozumieniu ustawy, należą także organy i in-

stytucje cywilne i wojskowe państw obcych o zadaniach podobnych do zadań organów, 

o których mowa w ust. 1.

3.	 Jednostkami Służby Bezpieczeństwa, w rozumieniu ustawy, są te jednostki Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych, które z mocy prawa podlegały rozwiązaniu w chwili zorganizowa-

nia Urzędu Ochrony Państwa, oraz te jednostki, które były ich poprzedniczkami.

Zadania archiwum IPN
Do podstawowych obowiązków archiwum IPN należy:

•	 gromadzenie

•	 ewidencjonowanie

•	 przechowywanie

•	 opracowywanie

•	 zabezpieczanie

•	 udostępnianie

•	 publikowanie

materiałów archiwalnych wytworzonych oraz zgro-

madzonych w okresie od 22 lipca 1944 r. do 31 lipca 

1990  r. przez organy bezpieczeństwa państwa PRL, 

III  Rzeszy Niemieckiej i Związku Socjalistycznych 

Republik Sowieckich, akt wymiaru sprawiedliwości 

i więziennictwa oraz innych dokumentów dotyczących 

losów Narodu Polskiego od 1939 r.
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Co zawierają akta w archiwum IPN?
W zasobach archiwalnych IPN znajdują się dokumenty dotyczące m.in.:

•	 zbrodni nazistowskich i komunistycznych, zbrodni wojennych oraz przestępstw stanowiących zbrodnie przeciwko 

pokojowi i ludzkości popełnionych na Polakach i obywatelach polskich od 8 listopada 1917 r. do 31 lipca 1990 r.,

•	 osób represjonowanych z powodów politycznych,

•	 represji oraz nadużyć, jakich dopuścili się funkcjonariusze polskich organów ścigania lub wymiaru sprawiedliwości,

•	 działalności organów bezpieczeństwa państwa.

Obszar działania
Oddział IPN w Gdańsku obejmuje swoim zasięgiem teren pokrywający się z właściwością Sądu Apelacyjnego 

w Gdańsku, któremu podlegają sądy okręgowe w Gdańsku, Słupsku, Elblągu, Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. 

Oznacza to, że obsługuje sprawy z województwa pomorskiego oraz części województwa warmińsko-mazurskiego 

(powiaty braniewski, elbląski, ostródzki, iławski, nowomiejski i działdowski). W województwie kujawsko-pomor-

skim zadania IPN realizuje Delegatura IPN w Bydgoszczy.
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Pierwsza siedziba Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku 
przy ul. Polanki 124

Aktualna siedziba Oddziału IPN-KŚZpNP w Gdańsku, 
al. Grunwaldzka 216 

Początki działalności
We wrześniu 2000 r. zadanie zorganizowania Oddziału IPN 

w Gdańsku powierzono Edmundowi Krasowskiemu, który 

pełnił funkcję jego dyrektora do grudnia 2006 r. Kolejnymi 

dyrektorami byli prof. Mirosław Golon (2006—2021), 

dr Paweł Warot (styczeń 2022–lipiec 2023) i Karol Piskorski 

(sierpień–listopad 2023). Od 14 listopada 2023 r. funkcję tę 

sprawuje dr Marek Szymaniak.

Nadzór merytoryczny nad zadaniami wykonywanymi 

w oddziałowym archiwum sprawuje naczelnik. Kieruje 

on zespołem archiwistów, który w pierwszym roku dzia-

łalności liczył 25 pracowników, a od kilku lat liczy ich 37. 

Stanowisko naczelnika piastowały Grażyna Skutnik 

(2001–2006) i Marzena Kruk (2006–2016), a od 27 lipca 

2016 r. funkcję tę sprawuje Justyna Pazda.

Archiwum IPN w Gdańsku rozpoczęło działalność 7 lu-

tego 2001  r. w tymczasowych pomieszczeniach przy 

ul.  Polanki  124. We wrześniu tego samego roku przenio-

sło się do pierwszego z dwóch budynków przy ul. Polanki 

124b. Drugi budynek wraz z magazynem archiwalnym 

o powierzchni 257 m² przejęto w 2003 r.

Od października 2015 r. siedzibą Oddziału IPN w Gdańsku 

jest nowoczesny budynek przy al. Grunwaldzkiej 216. 

Archiwum dysponuje tu przestronnymi pracowniami, czy-

telnią akt (87,11 m²), kartoteką (28,17 m²) oraz magazynami 

archiwalnymi o łącznej powierzchni 683,27 m², wyposażo-

nymi w regały kompaktowe.
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Organizacja pracy archiwum
W latach 2001–2016 archiwum funkcjonowało jako Oddziałowe Biuro Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów, a od 

16 lipca 2016 r. działa jako Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku. Jego struktura obejmuje trzy referaty:

•	 Referat Informacji i Sprawdzeń,

•	 Referat Gromadzenia, Opracowywania i Obsługi Magazynów,

•	 Referat Udostępniania.

Referat Informacji i Sprawdzeń
Do zadań referatu należą:

•	 digitalizacja i zabezpieczanie zbiorów kartotecznych i pomocy ewidencyjnych,

•	 dokonywanie sprawdzeń i udzielanie informacji w odpowiedzi na zapytania jednostek IPN,

•	 udostępnianie kopii i wypisów z kart kartotecznych i materiałów ewidencyjnych.

W latach 2001–2024 wykonano następujące prace:

•	 przeprowadzono ponad 370 tys. kwerend i sprawdzeń, z których najwięcej dotyczyło:

•	 osób ubiegających się o funkcje publiczne (w kontekście współpracy z organami bezpieczeństwa PRL),

•	 osób represjonowanych za działalność opozycyjną,

•	 funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa PRL;

•	 dokonano konserwacji kartotek (usunięcie metalowych elementów, uporządkowanie, podklejenie uszkodzonych kart),

•	 zdigitalizowano cały zasób kartoteczny (około miliona kart, 2112 GB danych),

•	 do bazy danych Cyfrowego Archiwum wprowadzono 133 tys. zapisów z dokumentów ewidencyjnych,

•	 zdigitalizowano ewidencję operacyjną (dzienniki rejestracyjne, inwentarze akt) byłych wojewódzkich urzędów 

spraw wewnętrznych w Gdańsku, Elblągu i Słupsku,

•	 dostosowano klauzule tajności na kartach i pomocach ewidencyjnych zgodnie z zapisami ustawy o ochronie infor-

macji niejawnych.
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Pomieszczenie kartoteczne OA IPN w Gdańsku
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Referat Gromadzenia, Opracowywania i Obsługi Magazynów
Do zadań referatu należą:

•	 przejmowanie historycznych materiałów archiwalnych,

•	 porządkowanie i ewidencjonowanie zasobu,

•	 konserwacja i fumigacja akt,

•	 opracowywanie zasobu (opisywanie jednostek archiwalnych, tworzenie indeksów osobowych w bazie Cyfrowego 

Archiwum),

•	 dostosowywanie klauzul tajności (aktualizacja oznaczeń zgodnie z ustawą o ochronie informacji niejawnych),

•	 prowadzenie archiwum zakładowego (zarządzanie dokumentacją wewnętrzną IPN),

•	 digitalizacja zasobu:

•	 aktowego,

•	 audiowizualnego,

•	 fotograficznego;

•	 zarządzanie repozytorium cyfrowym (umieszczanie plików w systemie Cyfrowego Archiwum).

W latach 2001–2024 wykonano następujące prace:

•	 przejęto 3951,778 mb akt, co stanowi 1 062 864 jednostek archiwalnych,

•	 opracowano 63 901 jednostek archiwalnych pod względem technicznym,

•	 przeprowadzono liczne prace konserwacyjne, zabezpieczając archiwalia przed zniszczeniem,

•	 do Cyfrowego Archiwum wprowadzono opisy wszystkich jednostek archiwalnych oraz 1 586 720 rekordów 

indeksu osobowego oraz 136 312 zapisów ewidencyjnych,

•	 w Inwentarzu Archiwalnym opublikowano 244 690 rekordów,

•	 zdigitalizowano 51 753 jednostek archiwalnych dokumentacji aktowej,

•	 zeskanowano 3468 mikrofilmów i mikrofisz,

•	 zdigitalizowano 17 924 fotografie,

•	 w archiwum zakładowym zgromadzono 391,14 mb dokumentów, czyli 54 588 teczek materiałów archiwal-

nych oraz dokumentacji niearchiwalnej.
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Magazyn archiwalny OA IPN w Gdańsku
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Referat Udostępniania
Do zadań referatu należą:

•	 udostępnianie akt na wniosek:

•	 osób prywatnych,

•	 urzędów administracji państwowej i samorządowej,

•	 sądów, prokuratury i organów ścigania,

•	 instytucji naukowych, muzeów i mediów;

•	 współpraca z pracownikami IPN (udostępnianie akt prokuratorom Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu oraz pracownikom biur IPN zajmujących się badaniami historycznymi, edukacją, upamiętnianiem 

i poszukiwaniami),

•	 udzielanie informacji na podstawie zgromadzonych dokumentów,

•	 realizacja wniosków o nadanie Krzyża Wolności i Solidarności,

•	 przygotowywanie analiz historycznych i prowadzenie kwerend archiwalnych,

•	 obsługa czytelni (pomoc w wyszukiwaniu akt dla osób odwiedzających archiwum).

Sposób, tryb i czas realizacji spraw wpływających do archiwów IPN określają następujące akty prawne:

•	 Ustawa o Instytucie Pamięci Narodowej,

•	 Ustawa o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa,

•	 Ustawa o działaczach opozycji antykomunistycznej,

•	 Ustawa o orderach i odznaczeniach.

Szczegółowe informacje oraz formularze wniosków dostępne są na stronie: https://ipn.gov.pl/pl/archiw/formularze-wnioskow.

https://ipn.gov.pl/pl/archiw/formularze-wnioskow
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Czytelnia OA IPN w Gdańsku
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Art. 30 ustawy o IPN

1.	 Wnioski o udostępnienie dokumentów dotyczących wnioskodawcy lub nieżyjącej osoby najbliższej lub zmar-

łego krewnego

W tych sprawach wnioskodawcy otrzymują:

•	 informację o wynikach poszukiwań w zasobie archiwalnym IPN,

•	 kopie odnalezionych dokumentów,

•	 dane osobowych źródeł informacji (osób przekazujących informacje o wnioskodawcy komunistycznym służbom).

Wnioskodawcy mają prawo do:

•	 zwrotu przedmiotów zarekwirowanych przez służby PRL,

•	 zastrzeżenia swoich danych osobowych i informacji wrażliwych w udostępnionych dokumentach.

Art. 36 ust. 1 ustawy o IPN

2.	 Wnioski o udostępnienie dokumentów lub informacji do celów ustawowych, tj. niezbędnych dla organów 

państwowych oraz instytucji uprawnionych na mocy przepisów prawa

Wnioski te składane są głównie przez:

•	 sądy i prokuratury (w ramach spraw karnych, cywilnych, administracyjnych oraz dotyczących odszkodowań i za-

dośćuczynień),

•	 policję i inne organy ścigania,

•	 organy administracji państwowej (np. urzędy wojewódzkie – w ramach weryfikacji danych historycznych oraz 

procedur przyznawania obywatelstwa i świadczeń),

•	 instytucje badawcze i naukowe.

REFERAT UDOSTĘPNIANIA ROZPATRUJE NASTĘPUJĄCE WNIOSKI:
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Art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o IPN

3.	 Wnioski dotyczące badań naukowych oraz publikacji prasowych

Do składania wniosków uprawnieni są:

•	 pracownicy wyższych uczelni, instytutów badawczych i muzeów,

•	 studenci i doktoranci (wymagana rekomendacja pracownika naukowego z dziedziny humanistyki, prawa lub 

ekonomii),

•	 dziennikarze (wymagane upoważnienie redakcji lub wydawcy).

Wniosek powinien zawierać dane osobowe wnioskodawcy, tematykę badań lub publikacji oraz zakres poszukiwanych akt.

Art. 35c ust. 1 ustawy o IPN

4.	 Wnioski o udostępnienie dokumentów funkcjonariuszy organów bezpieczeństwa PRL

Każda zainteresowana osoba może uzyskać wgląd w dokumenty osobowe funkcjonariusza.

Art. 35c ust. 3 ustawy o IPN

5.	 Wnioski o wydanie kopii akt osobowych pracowników lub funkcjonariuszy organów bezpieczeństwa

Wnioskodawcy otrzymują kopie dokumentów z ich akt osobowych.

Art. 18 ust. 5 i art. 22–28 ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów

6.	 Wnioski przewidziane w ustawie lustracyjnej

Przepisy ustawy lustracyjnej gwarantują dostęp do akt spraw lustracyjnych oraz dokumentów dotyczących osób peł-

niących funkcje publiczne. Do Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku o tego rodzaju akta zwracano się sporadycznie 

(czterokrotnie o udostępnienie kopii akt sprawy lustracyjnej zakończonej prawomocnym orzeczeniem sądu i 132 razy 

w sprawie udostępnienia dokumentów osób pełniących funkcje publiczne).
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Art. 13a ust. 1 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, 
Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin. Na wniosek organu 
emerytalnego IPN sporządza na podstawie posiadanych akt osobowych i […] przekazuje organowi emerytalnemu informację o przebiegu służby 
wskazanych funkcjonariuszy na rzecz totalitarnego państwa, o której mowa w art. 13b.

7.	 Wnioski organów emerytalnych MSWiA i Służby Więziennej dotyczące informacji o przebiegu służby funkcjo-

nariuszy na rzecz totalitarnego państwa

Art. 5 ust. 1 ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych. Status działacza 
opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych potwierdza, w drodze decyzji administracyjnej, Szef UdSKiOR po 
stwierdzeniu przez Prezesa IPN, iż osoba ubiegająca się o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 
z powodów politycznych spełnia warunki, o których mowa w art. 4.

8.	 Wnioski dotyczące statusu działacza opozycji antykomunistycznej

Osoby zaangażowane w działalność antykomunistyczną w latach 1956–1989 mogą zwrócić się do Prezesa IPN o wy-

danie decyzji administracyjnej potwierdzającej, że nie były pracownikiem, funkcjonariuszem lub współpracownikiem 

organów bezpieczeństwa państwa, a także o wydanie dowodów świadczących o ich działaniach na rzecz odzyskania 

suwerenności i niepodległości.

W sprawach tych wnioskodawca otrzymuje:

•	 decyzję administracyjną Prezesa IPN,

•	 informację o zachowanych materiałach potwierdzających działalność lub represje.

Na podstawie tych dwóch dokumentów wnioskodawca może ubiegać się u Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych o przyznanie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów 

politycznych.
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Art. 2 ust. 3 ustawy o orderach i odznaczeniach. Prezydent nadaje odznaczenia z własnej inicjatywy lub […], w przypadku odznaczenia, o którym 
mowa w art. 15a, na wniosek Prezesa IPN.

9.	 Wnioski o nadanie Krzyża Wolności i Solidarności

Od września 2010 r. Prezes IPN jest uprawniony do występowania do Prezydenta RP z wnioskami o nadanie Krzyża 

Wolności i Solidarności zasłużonym działaczom opozycji z lat 1956–1989. Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku od-

powiada za identyfikację kandydatów na podstawie posiadanych materiałów archiwalnych oraz realizację wniosków 

zgłaszanych przez organizacje społeczne i zawodowe takie jak:

•	 Stowarzyszenie „Godność”,

•	 Związek Kombatantów i Osób Represjonowanych RP im. Danuty Siedzikówny „Inki”,

•	 Związek Solidarności Polskich Kombatantów,

•	 Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych,

•	 NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego,

•	 Stowarzyszenie Osób Internowanych „Chełminiacy 1982”,

•	 Związek Piłsudczyków RP w Gdańsku.

Pierwsza uroczystość wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności organizowana przez gdański od-

dział IPN miała miejsce 30 sierpnia 2014 r. w Teatrze Muzycznym w Gdyni. W latach 2014–2024 

zorganizowano 25 ceremonii wręczenia odznaczeń, m.in. w Gdańsku, Gdyni, Elblągu, Słupsku 

i Kwidzynie. Łącznie wręczono 1037 Krzyży Wolności i Solidarności.
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Uroczystości wręczenia odznaczeń KWiS, Sala BHP, 2021 r., 2023 r.
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DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE PRAC WYKONANYCH PRZEZ 
REFERAT UDOSTĘPNIANIA W LATACH 2001–2024:

3493 wnioski o przyznanie statusu osoby pokrzywdzonej (status otrzymały 643 osoby),

7830 wniosków o udostępnienie dokumentów (udostępniono 37 590 j.a.),

ponad 11 tys. wniosków do celów ustawowych,

5,5 tys. wniosków do celów naukowych,

1273 wnioski dziennikarskie,

373 wnioski o wgląd do akt funkcjonariuszy,

877 wniosków o wydanie kopii akt funkcjonariuszy,

136 wniosków o dostęp do akt lustracyjnych i osób publicznych,

1695 wniosków o weryfikację danych wnioskodawców,

18 712 weryfikacji zapytań organów emerytalno-rentowych,

5390 informacji o przebiegu służby funkcjonariusza,

2803 wnioski o status działacza opozycji, 1677 decyzji administracyjnych,

1288 wniosków o nadanie Krzyża Wolności i Solidarności.
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Kształtowanie zasobu archiwalnego

Art. 25 ust. 1 ustawy o IPN
Obowiązek przekazania do archiwum Instytutu Pamięci dokumentów, zbiorów danych, rejestrów i kartotek wytworzonych oraz zgromadzonych 
przez organy bezpieczeństwa państwa, organy więziennictwa, sądy i prokuratury oraz organy bezpieczeństwa III Rzeszy Niemieckiej i Związku 
Socjalistycznych Republik Radzieckich spoczywa na:
1) Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Szefie Urzędu Ochrony Państwa,
2) Ministrze Obrony Narodowej,
3) Ministrze Sprawiedliwości,
4) prezesach sądów powszechnych i wojskowych,
5) prokuratorach kierujących powszechnymi jednostkami organizacyjnymi prokuratury,
6) dyrektorach Archiwum Akt Nowych oraz innych archiwów państwowych.

Proces gromadzenia materiałów archiwalnych przez Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku rozpoczął się w 2001 r., 

a najintensywniej przebiegał w latach 2001–2005. Jako pierwsze przejęto dokumenty z Okręgowych Komisji Badania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku i Koszalinie, głównie akta uznania za zmarłego oraz akta rehabili-

tacyjne z lat 1945–1975 wytworzone przez sądy grodzkie i powiatowe. Archiwum Państwowe w Gdańsku przekazało 

akta Wojskowego Sądu Rejonowego w Gdańsku, a w następnej kolejności przejęto dokumenty z sądów i prokuratur 

okręgowych i rejonowych w Gdańsku, Słupsku, Elblągu i Koszalinie.

Priorytetem było pozyskanie akt z delegatur Urzędu Ochrony Państwa/Agencji Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku, 

Szczecinie i Bydgoszczy dotyczących działalności organów bezpieczeństwa państwa PRL ( jednostek Ministerstwa 

Bezpieczeństwa Publicznego, Komitetu do spraw Bezpieczeństwa Publicznego i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych). 

Proces ten trwał ponad pięć lat, a w 2017 r. posiadany zbiór uzupełniono o odtajnione akta ze zbioru zastrzeżonego. 

Do 2012 r. przejęto materiały administracyjne, personalne i paszportowe z komend wojewódzkich Policji w Gdańsku, 

Szczecinie i Olsztynie, pięciu komend miejskich i 23 powiatowych oraz Szkoły Policji w Słupsku. Równocześnie do 

archiwum przekazano akta z aresztów śledczych w Elblągu, Gdańsku, Wejherowie, Starogardzie Gdańskim, Koszalinie 

i Słupsku oraz zakładów karnych w Braniewie, Malborku, Sztumie, Szczecinku i Kwidzynie.

W latach 2003–2009 pozyskano dokumenty z archiwów wojskowych: Archiwum Marynarki Wojennej w Gdyni, 

Archiwum Wojsk Lądowych w Toruniu i Oleśnicy, Centralnego Archiwum Wojskowego, Morskiego Oddziału Straży 

Granicznej w Gdańsku oraz Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Elblągu i Gdyni. Materiały te obejmowały akta jednostek 

Wojskowej Służby Wewnętrznej w Gdańsku, Elblągu i Gdyni, Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Wojsk Ochrony 

Pogranicza oraz Sądu i Prokuratury Marynarki Wojennej w Gdyni. W latach 2010–2014 przejęto akta z Wojskowych 

Komend Uzupełnień, w tym kartoteki żołnierzy Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Wojsk Ochrony Pogranicza.
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Z Urzędu Miejskiego w Słupsku (2006) oraz z Urzędu Miejskiego w Tczewie (2010) przejęto akta Kolegiów ds. 

Wykroczeń, a z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku akta Wojewódzkiego Komitetu Obrony w Gdańsku 

(2009), Wydziału Paszportów byłej Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej/Wojewódzkiego Urzędu Spraw 

Wewnętrznych w Gdańsku oraz akta Wydziału do spraw Wyznań i Wydziału Administracyjno-Społecznego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku (2016 i 2018).

W 2010 r. Główna Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu IPN przekazała do archiwum akta spraw 

karnych Specjalnego Sądu Karnego w Gdańsku.

Art. 26 ust. 1 ustawy o IPN 
Do archiwum Instytutu Pamięci przekazuje się dokumenty wytworzone w toku postępowań prowadzonych przez sądy w sprawach, o których mowa 
w ustawie z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych 
dokumentów, z chwilą prawomocnego zakończenia postępowania w danej sprawie.

Art. 29 ust. 1 i 2 ustawy o IPN 
W zakresie działalności archiwalnej Instytut Pamięci gromadzi, ewidencjonuje, przechowuje, opracowuje, zabezpiecza i udostępnia dokumenty 
zbrodni z lat 1917–1990 oraz dokumenty ukazujące fakty i okoliczności dotyczące losów Narodu Polskiego w latach 1939–1990 i informujące 
o poniesionych ofiarach i wyrządzonych szkodach, […] pozyskane w formie oryginalnych dokumentów, kopii lub na nośnikach elektronicznych od 
instytucji prowadzących archiwa z innych państw, polskich instytucji emigracyjnych i polonijnych oraz osób prywatnych z kraju i zagranicy.

Art. 26a ustawy o IPN 
Do archiwum Instytutu Pamięci przekazuje się dokumenty wytworzone w toku postępowań prowadzonych przez sądy na podstawie ustawy z dnia 
23 lutego 1991 r. o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa 
Polskiego, niezależnie od czasu ich wytworzenia, z chwilą prawomocnego zakończenia postępowania w danej sprawie.

Od 2011 r. do archiwum trafiają akta postępowań lustracyjnych z Sądu Okręgowego w Gdańsku, Sądu Okręgowego 

w Olsztynie oraz Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie, a od 2017 r. w ramach programu „Archiwum Pełne 

Pamięci” również prywatne kolekcje, fotografie i pamiątki rodzinne. Od 2023 r. przejmowane są także akta sądowe 

dotyczące unieważnienia wyroków i zadośćuczynień dla represjonowanych opozycjonistów.

Na stan zasobu wpłynęły zwroty akt do pierwotnych instytucji oraz przesunięcia w obrębie samego IPN. W 2006 r. nowo 

powstałemu Oddziałowi IPN w Szczecinie przekazano materiały z terenu właściwości Sądu Okręgowego w Koszalinie 

(827,79 mb), w 2013 r. do Delegatury IPN w Bydgoszczy trafiły akta paszportowe byłej Komendy Wojewódzkiej Milicji 

Obywatelskiej w Chojnicach (48,99 mb), a w latach 2006–2007 w wyniku przeglądu zwrócono część akt do Archiwum 

Marynarki Wojennej w Gdyni (ok. 220,55 mb).
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Największy wzrost zasobu archiwalnego nastąpił w pierwszej dekadzie XXI w., kiedy zgromadzono kluczowe materiały 

operacyjne oraz akta procesów politycznych. W drugiej dekadzie skupiono się na przeglądach archiwalnych w urzędach i in-

stytucjach państwowych. Obecnie napływ akt jest mniejszy – do archiwum przekazywane są głównie pojedyncze materiały.

Pod koniec 2024 r. zasób archiwalny Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku obejmował 3951,778 mb akt, co 

czyni je drugim co do wielkości archiwum historycznym na Pomorzu.

ABW

MSWiA

Policja 

Policja (materiały paszportowe)

Więziennictwo

OKŚZpNP

Archiwa Państwowe

Archiwa Wojskowe

Straż Graniczna

Organy Administracji Publicznej

Sądy i Prokuratury

Dary i Kolekcje Prywatne

ZASÓB ARCHIWALNY ODDZIAŁOWEGO ARCHIWUM IPN W GDAŃSKU, STAN NA 31 XII 2024 R.
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AIPN 

O/Katowice 

O/Wrocław 

O/Kraków 

O/Poznań 

O/Łódź 

O/Gdańsk 

D/Bydgoszcz 

O/Szczecin 

O/Białystok 

O/Rzeszów 

O/Lublin 

D/Kielce 

D/Radom 

D/Olsztyn

ZASOBY ARCHIWALNE POSZCZEGÓLNYCH ODDZIAŁÓW IPN, STAN NA 31 XII 2024 R.
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Charakterystyka zasobu

Kartoteka
Kartoteka to zbiór uporządkowanych alfabetycznie kart zawierających informacje o osobach będących w zaintereso-

waniu komunistycznych organów bezpieczeństwa państwa. Zasób kartoteczny archiwum liczy około 170 mb. Do naj-

ważniejszych kartotek przechowywanych w Oddziałowym Archiwum IPN w Gdańsku, ukazujących mechanizmy pracy 

operacyjnej Służby Bezpieczeństwa oraz skalę jej zainteresowań personalnych, należą:

	» KARTOTEKI B. WUBP/WUdsBP/KWMO/WUSW W GDAŃSKU, ELBLĄGU I SŁUPSKU:

•	 kartoteka ogólnoinformacyjna (informacje o bieżących i zakończonych rejestracjach Urzędu Bezpieczeństwa/

Służby Bezpieczeństwa na podległym terenie),

•	 kartoteki „odtworzeniowe”, uzupełniające informacje zawarte w kartotece ogólnoinformacyjnej (w dużej części 

karty wytworzone przez Wydział Ewidencji i Archiwum Delegatury Urzędu Ochrony Państwa w Gdańsku na 

podstawie danych opartych o zachowane dzienniki rejestracyjne i archiwalne),

•	 kartoteki b. Wydziału „B” (wykazy osób, adresów, numerów rejestracyjnych pojazdów i numerów telefonów 

osób poddanych tajnej obserwacji, w tym karty ewidencyjne cudzoziemców przebywających na terenie woje-

wództwa gdańskiego),

•	 kartoteka mobilizacyjno-obronna (opinie na temat kandydatów ubiegających się o dopuszczenie do tajemnicy 

państwowej z b. województwa słupskiego),

•	 kartoteka ewidencji operacyjnej sieci i spraw osób pozostających w zainteresowaniu SB w Gdańsku (w większo-

ści karty dotyczące rejestracji b. Wydziału „B”, najdłużej utrzymującego czynną sieć agenturalną),

•	 kartoteka materiałów wstępnych/faktów (informacje umożliwiające ewentualną rejestrację danej osoby w wyż-

szej kategorii operacyjnej, np. OZI, KE, SOR),

•	 kartoteka wyjazdów stałych i czasowych za granicę w ramach łączenia rodzin,

•	 kartoteka cudzoziemców utrzymujących kontakty korespondencyjne z obywatelami PRL,

•	 kartoteka zgłoszeń pobytu czasowego cudzoziemców b. WUSW w Słupsku,

•	 kartoteka osób otrzymujących renty z Republiki Federalnej Niemiec obejmująca dane mieszkańców powiatów 

sztumskiego i puckiego,

•	 kartoteka osób poszukiwanych w latach 1945–1956 prowadzona przez b. WUBP/WUdsBP w Gdańsku,
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•	 kartoteka poszukiwanych przestępców wojennych,

•	 kartoteka daktyloskopijna dotycząca osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy b. KMMO w Gdyni i podległych 

jednostek,

•	 kartoteki wydanych książeczek żeglarskich, sportowo-żeglarskich oraz rybackich obejmująca b. województwa 

gdańskie i słupskie,

•	 kartoteka paszportowa prowadzona dla b. województwa elbląskiego,

•	 kartoteki paszportowe wyjazdów stałych oraz kartoteka zgłoszeń pobytu czasowego cudzoziemców prowadzo-

ne przez b. KWMO Słupsk,

•	 kartoteka Wojsk Ochrony Pogranicza i Wojskowej Służby Wewnętrznej MSW,

•	 kartoteki pomocnicze, tzw. „piotrusie”, prowadzone przez b. KWMO/WUSW w Gdańsku (rejestracje SB według 

pseudonimów i kryptonimów, numerów rejestracyjnych, adresów zamieszkania, wykonywanych zawodów oraz 

miejsc pracy),

•	 kartoteki zagadnieniowo-tematyczne (informacje dotyczące m.in. szpiegostwa, nielegalnych organizacji po wy-

zwoleniu, nielegalnych organizacji ujawnionych po 13 grudnia 1981 r., szkodnictwa/sabotażu, rodziny i najbliż-

szego otoczenia osób zbiegłych za granicę, nielegalnego posiadania broni, zdrady ojczyzny, w tym uprowadzania 

samolotów i przerzutu ludzi za granicę, podejrzanych kontaktów z zagranicą, lata ’80, grudnia ’81, emigracji, 

pobytu pracowników policji, dziennikarzy i żołnierzy zawodowych z krajów kapitalistycznych na terenie PRL, 

osób niepożądanych w PRL, „naganiaczy”, osób działających w Radzie Naczelnej Okręgowego Związku Polaków 

w Niemczech, uchyleń aresztu, umorzeń postępowania, darowania kary),

•	 kartoteka funkcjonariuszy b. Szkoły Milicji Obywatelskiej w Słupsku,

•	 kartoteka funkcjonariuszy ZOMO b. WUSW w Gdańsku,

•	 kartoteki członków ORMO z terenów b. województw gdańskiego, słupskiego i elbląskiego,

•	 kartoteki funkcjonariuszy i pracowników cywilnych UB/SB i MO;

	» kartoteki Wojskowych Komend Uzupełnień 

•	 karty ewidencyjne żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego odbywających zasadniczą służbę wojskową z b. woje-

wództw gdańskiego, elbląskiego i słupskiego,
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	» kartoteka Związku Bojowników o Wolność i Demokrację 

•	 karty ewidencyjne członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację/Związku Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych zamieszkałych na terenie Elbląga w latach 1976–1993),

	» kartoteka Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Gdańsku

•	  karty osób należących do niemieckich organizacji politycznych i militarnych.

Karty ewidencyjne z kartoteki ogólnoinformacyjnej, zagadnieniowej oraz ewidencji operacyjnej b. WUSW w Gdańsku
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Pomoce ewidencyjne
Pracę naukową w archiwum ułatwiają środki ewidencyjne, do których należą:

•	 ewidencja operacyjna SB (dzienniki rejestracyjne, inwentarze akt, dzienniki 

korespondencyjne dokumentujące przebieg zainteresowań operacyjnych orga-

nów bezpieczeństwa państwa),

•	 pomoce ewidencyjno-archiwalne instytucji cywilnych i wojskowych (reperto-

ria, skorowidze, wykazy, rejestry).

Dziennik rejestracyjny spraw agenturalnego sprawdzenia b. WUSW w Gdańsku
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Akta
Główną część zasobu stanowi dokumentacja wytworzona przez komunistyczne organy PRL, w tym terenowe jednostki 

Urzędów Bezpieczeństwa, Służby Bezpieczeństwa, Milicji Obywatelskiej, Wojsk Ochrony Pogranicza i Wojskowej Służby 

Wewnętrznej. Ponadto w archiwum zgromadzono dokumenty cywilnych i wojskowych organów wymiaru sprawiedli-

wości, byłej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, akta administracji publicznej oraz zbiory i kolekcje 

przekazane przez osoby prywatne lub instytucje.

Zasób archiwalny dzieli się na trzynaście grup rzeczowych/działów odpowiadających historyczno-ustrojowej odrębno-

ści poszczególnych instytucji:

•	 organy represji i administracji III Rzeszy Niemieckiej,

•	 organy represji Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich,

•	 Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz krajowe i zagraniczne organy i instytucje badania 

i ścigania zbrodni państw totalitarnych,

•	 cywilne organy bezpieczeństwa państwa,

•	 wojskowe organy bezpieczeństwa państwa,

•	 wojska wewnętrzne,

•	 cywilne organy wymiaru sprawiedliwości,

•	 wojskowe organy wymiaru sprawiedliwości,

•	 jednostki i administracja wojskowa,

•	 więziennictwo oraz instytucje penitencjarne, w tym więzienia, zakłady karne, areszty śledcze oraz inne miejsca 

odosobnienia,

•	 organy administracji publicznej, urzędy, instytucje oraz organizacje społeczno-polityczne, w tym pozasądowe 

organy wymiaru sprawiedliwości oraz archiwa organizacji niepodległościowych i oporu społecznego,

•	 archiwa osobiste i kolekcje,

•	 zbiory archiwalne, w tym dokumenty z archiwów zagranicznych lub ich kopie gromadzone na zasadzie zbiorów.

Szczególnie cenne dla badań nad aparatem represji w PRL są materiały operacyjne gdańskiej, elbląskiej i słupskiej 

Służby Bezpieczeństwa.
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Materiały cywilnych i wojskowych organów bezpieczeństwa państwa oraz wojsk wewnętrznych dzielą się na:

	» Akta osobowych źródeł informacji (OZI) dotyczące osób pozyskanych przez UB/SB do współpracy jako tajni współ-

pracownicy (TW), łącznicy czy rezydenci (Rez.), kontakty operacyjne (KO), kontakty służbowe (KS), konsultanci 

(Kons.) oraz właściciele lokali kontaktowych (LK), mieszkań konspiracyjnych (MK), skrzynek kontaktowych (SK) 

i punktów korespondencyjnych (PK). Ten rodzaj akt składa się z teczki akt personalnych i teczki pracy.

	» Akta spraw operacyjnych dotyczące osób lub grup (np. stowarzyszeń, związków, partii politycznych) inwigilo-

wanych i rozpracowywanych przez tajne służby, w tym materiały dotyczące m.in. obserwacji przez Wydział „B”, 

perlustracji korespondencji przez Wydział „W”, zakładania podsłuchów i podglądów przez Wydział „T” oraz do-

kumentacja analityczno-kontrolna, charakterystyka figurantów, plany i przedsięwzięcia operacyjne. Sprawy 

operacyjne dzielą się na:

•	 sprawy operacyjnego sprawdzenia (SOS),

•	 sprawy operacyjnego rozpracowania (SOR),

•	 sprawy operacyjnej obserwacji (SOO),

•	 kwestionariusze ewidencyjne (KE),

•	 materiały wstępne (MW),

•	 teczki ewidencyjno-obserwacyjne księży (TEOK).
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	» Akta kontrolno-śledcze zawierające materiały dotyczące postępowań prowadzo-

nych wobec osób i grup uznanych za zagrożenie dla ustroju PRL, w tym 

doniesienia, protokoły, postanowienia i kwestionariusze, a także akta 

dotyczące przynależności do organizacji niepodległościowych (Okręg 

XII Morskiego Narodowego Zjednoczenia Wojskowego „Semper Fidelis 

Victoria”, „Młodzież Wszechpolska”, Armia Krajowa, Zrzeszenie Wolność 

i Niezawisłość), współpracy z obcym wywiadem, założenia i kierowania 

II Komisją Krajową NSZZ „Solidarność” w latach 1981–1982, kolportowania 

ulotek i wydawnictw drugiego obiegu czy udziału w nielegalnych manife-

stacjach i zbiegowiskach.

	» Akta spraw obiektowych i zagadnieniowych zebrane w celu operacyjnej kon-

troli instytucji zakładów pracy, środowisk kościelnych oraz wydarzeń poli-

tycznych. Materiały te zawierają charakterystyki kontrwywiadowcze, eksper-

tyzy, analizy, plany operacyjne, doniesienia OZI i stenogramy podsłuchów. Na szczególne wyróżnienie zasługują 

akta spraw obiektowych o kryptonimach: „Jesień 70” – dotycząca rewolty w Trójmieście w grudniu 1970 r., „Klan” 

– dotycząca ochrony operacyjnej działalności NSZZ „Solidarność” w Gdańsku, „Jodła” – dotycząca osób wytypo-

wanych przez SB do internowania, „Gotowość” – dotycząca przygotowań do stanu wojennego, „Zorza II” – doty-

cząca wizyty papieża Jana Pawła II w Trójmieście w czerwcu 1987 r., a także „Agresja” – dotycząca osób narodo-

wości żydowskiej.

	» Akta osobowe funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych UB/SB i MO dotyczą-

ce przebiegu służby i karier zawodowych.

	» Akta administracyjne obejmujące dokumentację analityczną, sprawozdawczą i kan-

celaryjną ukazującą zasady działania komunistycznych organów bezpieczeństwa.

	» Akta paszportowe obejmujące dokumentację związaną z kontrolą wyjazdów oby-

wateli PRL za granicę. Zawierają one informacje o celu podróży i rodzaju doku-

mentu uprawniającego do wyjazdu za granicę i powrotu do kraju oraz zastrze-

żenia do wyjazdów.

	» Akta o wydanie książeczki żeglarskiej dotyczące marynarzy, rybaków i studen-

tów szkół morskich.
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OZNACZENIA AKT PASZPORTOWYCH

EGD/
EAGD 
EAGK

dla akt KWMO/WUSW w Gdańsku w latach 1956–1990

EAEL dla akt KWMO/WUSW w Elblągu w latach 1975–1990

EASL dla akt KWMO/WUSW w Słupsku w latach 1975–1990

OZNACZENIA AKT ŻEGLARSKICH

H akta o wydanie książeczki żeglarskiej dla marynarzy

HA
akta o wydanie książeczki żeglarskiej dla studentów 
i absolwentów szkół morskich

K, R, S akta o wydanie karty rybackiej i książeczki żeglarskiej

OZNACZENIA AKT OPERACYJNYCH

I akta sieci agenturalnej (OZI)

II akta spraw operacyjnych

III akta spraw śledczych

IV akta spraw obiektowych

k
akta kandydatów na OZI, którzy ostatecznie nie wyrazili zgody 
na współpracę

m sprawy prowadzone przez Milicję Obywatelską przekazane do SB

w sprawy prowadzone przez WOP i WSW przekazane do SB

OZNACZENIA AKT OSOBOWYCH

V akta osobowe funkcjonariuszy UB i SB

VI akta osobowe funkcjonariuszy MO

VII akta pracowników cywilnych
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Drugą grupę dokumentów istotnych dla badaczy aparatu represji stanowią akta wymiaru sprawiedliwości i jednostek pe-

nitencjarnych dotyczące osób prześladowanych z powodów politycznych:

	» Akta prokuratorskie obejmujące zarówno główne, jak i podręczne akta śledztw i dochodzeń, w tym:

•	 decyzje o wszczęciu postępowania,

•	 akty oskarżenia,

•	 postanowienia o tymczasowym aresztowaniu,

•	 protokoły przesłuchań, przeszukań i dowodów rzeczowych,

•	 dokumenty dotyczące wykonania kary, w tym kary śmierci.

Ponadto zostały przekazane analizy i sprawozdania prokuratorskie, 

a także wytyczne i zarządzenia dotyczące prowadzenia spraw.

	» Akta sądowe, czyli materiały z procesów karnych, w tym:

•	 dokumentacja przekazywana przez prokuraturę wraz z aktem 

oskarżenia,

•	 protokoły rozpraw, wyroki i inne dokumenty procesowe,

•	 akta dotyczące nadzoru nad wykonaniem kary.

Sądy przekazały materiały administracyjne, kancelaryjne oraz dotyczące 

sędziów, prokuratorów i pracowników wymiaru sprawiedliwości.

Szczególne miejsce w Archiwum IPN w Gdańsku zajmują:

•	 akta Wojskowego Sądu Rejonowego w Gdańsku dotyczące 

skazanych na karę śmierci członków podziemia niepodległo-

ściowego, w tym Feliksa Selmanowicza „Zagończyka” i Danuty 

Siedzikówny „Inki”, rozstrzelanych w 1946 r.,
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•	 akta Sądu Marynarki Wojennej z okresu stanu wojennego dotyczące wyroków za działalność opozycyjną, w tym 

akta w sprawie Ewy Kubasiewicz skazanej na najwyższy wyrok w kraju – 10 lat więzienia,

•	 materiały z procesu o sprawstwo kierownicze masakry robotników w Grudniu 1970 r., obejmujące dokumenta-

cję dotyczącą m.in. gen. Wojciecha Jaruzelskiego, Stanisława Kociołka i innych wysokich rangą urzędników PRL,

•	 akta sprawy przeciwko pułkownikom Janowi Sosnowskiemu i Zenonowi Ringowi, nadzorujących niszczenie do-

kumentacji SB WUSW w Gdańsku w latach 1989–1990.

	» Akta więziennictwa dotyczące osób represjonowanych z powodów politycznych, osadzonych w więzieniach, 

aresztach i ośrodkach internowania, rejestry i skorowidze osób osadzonych, dokumentacja administracyjna oraz 

akta osobowe funkcjonariuszy więziennictwa.

Filmy i taśmy z zasobu archiwalnego OA IPN w Gdańsku
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Plan działań jednostek MO i WP w dniu 
15 grudnia 1970 r. na terenie Gdańska
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Cyfryzacja archiwum
Ochrona dziedzictwa narodowego w postaci zbiorów archiwalnych przechowywanych wieczyście jest naszym nad-

rzędnym obowiązkiem. Konieczność zabezpieczenia akt wytworzonych przez organy bezpieczeństwa państwa przed 

fizyczną degradacją oraz ich sprawnego udostępniania skłoniła kierownictwo Archiwum IPN do podjęcia decyzji o sys-

temowej cyfryzacji zasobu.

Proces digitalizacji w Oddziałowym Archiwum IPN w Gdańsku rozpoczęto pod koniec 2006 r., początkowo koncentru-

jąc się na kartotekach. W latach 2007–2011 zeskanowano zbiory byłego Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych 

w Gdańsku, a w latach 2016–2021 karty ewidencyjne żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego. W efekcie tych prac 

zeskanowano 965 018 kart kartotecznych, uzyskując 2112 GB danych.

Już w 2007 r. rozpoczęto także digitalizację akt. Systemowe i szczegółowe zasady skanowania dopracowano w kolej-

nych latach, a procedury określono w instrukcjach z lat 2008, 2011, 2013, 2016 i 2023. Do chwili obecnej zeskanowano 

51 753 teczek akt, co stanowi około 5,14 proc. zasobu aktowego. Digitalizacji poddano również 3468 mikrofisz, 

733 jednostki materiałów audiowizualnych oraz 17 924 fotografie.

Skanery do digitalizacji zasobu aktowego
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Cyfrowe Archiwum – kompleksowy system zarządzania 
zasobem archiwalnym

W 2012 r. oddano do użytku Cyfrowe Archiwum IPN – elektroniczną bazę danych zawierającą ujednolicony opis zasobu 

archiwalnego dla całej sieci IPN. Struktura opisu opiera się na kilku poziomach, obejmujących zespół, podzespół, serię, 

podserię, jednostkę archiwalną, opis, sygnatury oraz daty skrajne.

Baza zawiera nie tylko szczegółowe opisy jednostek aktowych i pomocy ewidencyjnych, ale również ich kopie cyfrowe. 

Cyfrowe Archiwum pełni kluczową rolę w organizacji pracy, wspomagając:

•	 opisywanie zasobu,

•	 digitalizację akt i kartotek (Cyfrowe Repozytorium),

•	 wypożyczanie akt z magazynów,

•	 udostępnianie dokumentów.

Dzięki dostępnej wyszukiwarce możliwe jest prowadzenie kwerend w zakresie zagadnień tematycznych, danych oso-

bowych i multimediów (materiałów fotograficznych, filmowych i dźwiękowych).
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Inwentarz Archiwalny IPN – publiczna baza danych
Cyfrowe Archiwum stanowi także podstawę dla Inwentarza Archiwalnego IPN, dostępnego publicznie na stronie inter-

netowej IPN: https://inwentarz.ipn.gov.pl/archiwa-ipn/gdansk.

Artykuł 28a ustawy o IPN zobowiązuje Instytut Pamięci Narodowej do publikacji inwentarza archiwalnego umożliwiającego identyfikację osób i zagadnień, których dotyczą 

dokumenty. Opis każdej jednostki archiwalnej zawiera m.in. sygnaturę archiwalną, nazwę zespołu lub wytwórcy dokumentów, tytuł jednostki archiwalnej, jej formę fizyczną, 

liczbę tomów i miejsce przechowywania akt. Dodatkowo może być uzupełniony o informacje dotyczące np. nazwy podzespołu, serii i podserii, sygnatury mikrofilmów, liczby 

kart, regestów i dat skrajnych.

Nowy sposób udostępniania zbiorów
Cyfryzacja zbiorów znacząco wpłynęła na sposób udostępniania materiałów archiwalnych. Obecnie ponad 70 proc. 

udostępnianych akt jest przekazywanych wnioskodawcom w formie kopii cyfrowych.

Od 2021 r. Archiwum IPN umożliwia również dostęp do dokumentów on-line poprzez platformę www.pliki.ipn.gov.pl. 

Dzięki temu naukowcy i dziennikarze mogą przeglądać materiały o każdej dogodnej dla nich porze.

https://inwentarz.ipn.gov.pl/archiwa-ipn/gdansk
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Projekty

Straty osobowe i ofiary represji pod okupacją niemiecką w latach 1939–1945
Baza danych straty.pl to ogólnodostępne internetowe źródło informacji o obywatelach II Rzeczypospolitej wszyst-

kich narodowości, którzy padli ofiarą represji ze strony okupanta niemieckiego w latach 1939–1945. Projekt powstał 

w ramach programu „Straty osobowe i ofiary represji pod okupacją niemiecką w latach 1939–1945”, zainicjowanego 

w 2006 r. przez Instytut Pamięci Narodowej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Ośrodek „KARTA”. 

W latach 2006–2008 program realizował Ośrodek „KARTA”, w latach 2009–2021 Fundacja „Polsko-Niemieckie 

Pojednanie”, a od 2022 r. prace nad bazą kontynuuje Instytut Pamięci Narodowej.

Głównym celem programu jest udokumentowanie strat osobowych poniesionych przez Polskę w wyniku okupacji 

niemieckiej, a tym samym ocalenie od zapomnienia tysięcy obywateli II RP, którzy zginęli lub doświadczyli represji 

w latach 1939–1945. Zebrane w ramach programu dane ilustrują topografię zbrodni popełnionych wobec wszystkich 

obywateli państwa polskiego w granicach z września 1939 r. i są świadectwem niespotykanej na innych terenach oku-

powanych skali terroru.

Baza obejmuje informacje dotyczące:

•	 ofiar śmiertelnych, w tym:

•	 osób, które zginęły w wyniku działań wojennych (żołnierze, członkowie konspiracji, partyzanci, ludność cywilna),

•	 ofiar egzekucji i pacyfikacji,

•	 więźniów gett, więzień i obozów koncentracyjnych;

•	 osób represjonowanych, w tym:

•	 jeńców wojennych,

•	 robotników przymusowych,

•	 wysiedlonych,

•	 osób ukrywających się,

•	 więzionych w aresztach, więzieniach i obozach koncentracyjnych, karnych i pracy,
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•	 skazanych przez niemieckie sądy,

•	 dzieci (germanizowanych, osieroconych, deportowa-

nych wraz z rodzicami, urodzonych w trakcie represji).

Baza straty.pl pozwala na wyszukiwanie informacji według 

danych osobowych, a także miejsca i rodzaju represji. Każdy 

rekord zawiera także informacje o źródle danych i miejscu ich 

przechowywania. W bazie zgromadzono dotychczas dane do-

tyczące 5 630 539 ofiar i osób represjonowanych, w tym 

5  124 310 zidentyfikowanych z imienia i nazwiska oraz 

506 229 anonimowych. Liczba ta rośnie wraz z prowadze-

niem kolejnych badań. W latach 2022–2024 przeanalizowa-

no 25 705 jednostek archiwalnych, na podstawie których 

zmodyfikowano i dodano do bazy 47 392 nowe rekordy za-

wierające dane z akt IPN w Gdańsku. Wszystkie te informacje 

dostępne są na stronie https://straty.pl/baza-strat.html.

Pamięć ludzka jest ulotna, a niespisane historie z czasem 

zacierają się i bledną jak stare fotografie. Jeśli chcesz 

ocalić historię swojej rodziny, przekaż informacje do 

bazy straty.pl.

Wypełnij formularz dostępny na stronie  

www.straty.pl, wyślij e-mail na adres  

straty.gdansk@ipn.gov.pl lub zadzwoń pod numer 

telefonu 58 511 92 48.

koordynator projektu: Maciej Sokołowski

https://straty.pl/baza-strat.html
http://www.straty.pl
mailto:straty.gdansk@ipn.gov.pl
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Baza zbrodni i ofiar ludobójstwa dokonanego przez nacjonalistów ukraińskich 
na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej w latach 1939–1945

Baza zbrodni i ofiar ludobójstwa dokonanego przez nacjonalistów ukraińskich to unikalny projekt przywracający pa-

mięć o tysiącach obywateli II RP różnych narodowości (polskiej, żydowskiej, ukraińskiej, rosyjskiej), którzy w latach 

1943–1945 zostali zamordowani ze szczególnym okrucieństwem w ramach czystki etnicznej przeprowadzonej przez 

OUN-UPA na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej. Daje ona dostęp do rzetelnych danych, dokumentów i świadectw, 

które pomagają zrozumieć te bolesne wydarzenia.

Podstawę źródłową bazy stanowią:

•	 dokumenty archiwalne IPN, Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, Wojskowego Instytutu Historycznego 

i archiwów zagranicznych,

•	 akta śledztw Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,

•	 akta Urzędu Stanu Cywilnego m. st. Warszawy i Zakładu Narodowego Imienia Ossolińskich we Wrocławiu,

•	 publikacje źródłowe i wspomnienia ocalałych,

•	 literatura naukowa.

Każdy wpis w bazie składa się z 14 pól, a jeśli to możliwe, zawiera również fotografię ofiary. Bazę można przeszukiwać 

według miejsca na mapie, nazwiska, daty zbrodni, miejsca zamieszkania, narodowości, wyznania czy parafii. Wszystkie 

te informacje dostępne są na stronie http://zbrodniawolynska.pl.
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BAZA ZBRODNI I OFIAR
ludobójstwa dokonanego 
przez ukraińskich nacjonalistów 
na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej 
w latach 1939–1945

zbrodniawolynska.pl/baza-ofiar

Przekaż nam historie Swoich Bliskich i pomóż tworzyć
Bazę Zbrodni i Ofiar Ludobójstwa Wołyńskiego

Luboml

Kowel

Włodzimierz

Horochów

Dubno

Krzemieniec

Zdołbunów

Równe

Kostopol
Łuck

Sarny

do bazy ok. 46 000 rekordów

22 318
WOŁYŃSKIE

1640
1808

1168

5097 2434 2682

2617
1202 882

1036

1587

Do listopada 2024 r. wprowadzono 

Polacy

Ukraińcy

Czesi

Żydzi

Rosjanie

Niemcy

42 171

586

2909

283

88

11

Liczba rekordów 
w bazie z uwzględnieniem 
narodowości ofiar:

województwo

Masz informacje, które mogą wzbogacić bazę? Skontaktuj się z nami!

Wyślij e-mail na adres karol.lisiecki@ipn.gov.pl lub zadzwoń pod numer telefonu 58 511 92 20.

koordynator projektu: Karol Lisiecki
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Archiwum Pełne Pamięci

„…aby każdy okruch historii został uratowany!”

Od maja 2017 r. IPN realizuje projekt 

Archiwum Pełne Pamięci, którego celem 

jest gromadzenie i zabezpieczanie materia-

łów dokumentujących historię Polski z lat 1917–1990. Pozyskujemy oryginalne dokumenty i kopie, w tym druki ulotne, 

prasę podziemną, akty urzędowe, wspomnienia, listy, pamiętniki, fotografie i artefakty. Każdy przekazany dokument 

staje się częścią narodowego zasobu archiwalnego – poddajemy go konserwacji, digitalizujemy, opracowujemy nauko-

wo i udostępniamy badaczom. Najciekawsze nabytki prezentujemy na stronie archiwumpamieci.pl.

Dotychczas w ramach projektu zebrano 28 421 jednostek archiwalnych (89, 77 mb) od 445 darczyńców. Dla po-

równania, w latach 2004–2016 zebrano jedynie 4681 jednostek archiwalnych od 71 ofiarodawców. Po uruchomieniu 

projektu zainteresowanie darczyńców znacząco wzrosło.

Przekazane dokumenty dotyczą:

•	 organizacji opozycyjnych, stanu wojennego, strajków lat 1980–1990,

•	 II wojny światowej (walki na frontach, deportacje do ZSRS i in.),

•	 wydarzeń historycznych z wieków XIX i XX (dokumenty wystawione przez władze carskie, dyplomy i medale za 

służbę w polskich formacjach w 1918 r.).

Nie pozwól zapomnieć!  

Twórz z nami narodowy zasób archiwalny.

Dołącz do grona naszych darczyńców.  

Wyślij e-mail na adres app.gdansk@ipn.gov.pl  

lub zadzwoń pod numer telefonu 58 511 92 40.

koordynator projektu: Anna Nadarzyńska-Piszczewiat
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Świadectwo Piotra Nowakowskiego ukończenia Szkoły Wiejskiej przy Instytucie 
Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, 12 X 1857 r.
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Wybrane zbiory i kolekcje Archiwum Pełnego Pamięci
KOLEKCJA EDWARDA MÜLLERA

Zbiór dokumentujący działalność NSZZ „Solidarność” w Słupsku, obejmujący filmy, fotografie, czasopisma i druki ulot-

ne. W skład kolekcji wchodzą także filmy dokumentalne przedstawiające wydarzenia w województwie słupskim i ko-

szalińskim, nagrania z obrad I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w Gdańsku (1981), materiały dotyczą-

ce wyborów do Sejmu i Senatu (1989), a także dokumenty związane z działalnością darczyńcy i represjami, jakie go 

spotkały. Zbiór zawiera ponadto unikatowe artefakty, m.in. matryce do wybijania medalu Międzyregionalnej Komisji 

Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” Pomorza Środkowego, medale, figurkę Matki Boskiej z okresu stanu wojennego, 

puchary oraz prace metaloplastyczne.
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ZBIÓR MIECZYSŁAWA CHOLEWY

Zbiór zawiera 25 kaset magnetofonowych z nagraniami z grudnia 1970 r., rozmowami dele-

gacji rządowej z Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym w Stoczni Gdańskiej (sierpień 1980), 

zapisem ostatniego posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku przed wprowadze-

niem stanu wojennego (11–12 grudnia 1981), utworami muzycznymi oraz podziemnymi audycja-

mi takimi jak „Gazeta Dźwiękowa” Stefana Bratkowskiego i „Dzwonek Niedzielny” (1985–1988).

ZBIÓR PAWŁA GLANERTA

Kopie cyfrowe blisko 10 tys. fotografii dokumentujących działalność NSZZ „Solidarność” oraz innych ugrupowań opo-

zycyjnych (1980–1989). Wśród nich znajdują się zdjęcia z budowy Pomnika Poległych Stoczniowców w Gdańsku, 

I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w Gdańsku, pielgrzymki papieża Jana Pawła II w Gdyni i Gdańsku 

(1987) oraz kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu PRL (1989).
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KOLEKCJA EWY ŁOMNIEWSKIEJ-SZWABE

Dokumenty osobiste i fotografie prof. Kazimierza Łomniewskiego, w tym zdjęcia oficerów w niemieckim obozie jeniec-

kim w Itzehoe oraz materiały dotyczące działalności edukacyjnej w obozie jenieckim w Dössel i szkolnictwa polskiego 

w brytyjskiej strefie okupacyjnej w Niemczech (1945–1946). W kolekcji znajduje się także mapa IV Okręgu Szkolnictwa 

Polskiego oraz kopia cyfrowa albumu pamiątkowego Centrali Szkolnictwa Polskiego w Niemczech.
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KOLEKCJA ROMANA JANKOWSKIEGO

Nagrania dźwiękowe ze strajku w Stoczni Gdańskiej (sierpień 1980) oraz strajku solidarnościowego studentów 

Uniwersytetu Gdańskiego (maj 1988), fotografie strajków i demonstracji (1980–1984), dokumenty dotyczące pracow-

ników Gdyńskiej Stoczni Remontowej „Nauta” (1981–1982), bezdebitowe czasopisma i druki ulotne, a także znaczki 

pocztowe ugrupowań opozycyjnych i transparenty używane podczas manifestacji solidarnościowych.
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KOLEKCJA BOGDANA CZUŁCZYŃSKIEGO

Kopie cyfrowe dokumentów i fotografii przedstawiających losy pochodzącej spod Lwowa rodziny Czułczyńskich – życie 

na Kresach Wschodnich, zesłanie w głąb ZSRS, ewakuację do Iranu, pobyt na Bliskim Wschodzie oraz powrót do Polski 

po 1945 r. Kolekcja zawiera również publikacje, czasopisma i druki ulotne z lat osiemdziesiątych XX w. oraz ponad 

dwieście przypinek antykomunistycznych i solidarnościowych.



INFORMATOR     ODDZIAŁOWE ARCHIWUM INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU  W GDAŃSKU     2000‒2024

55

„Operacja Zorza II”. Służba 

Bezpieczeństwa i Komitet 

Wojewódzki PZPR wobec wizyty 

Jana Pawła II w Trójmieście (czerwiec 

1987), red. S. Cenckiewicz, M. Kruk, 

Warszawa–Gdańsk 2008

A. Reyman, Na sowieckim etapie… 

Pamiętnik (1939–1943), oprac. 

D. Sokołowski, Gdańsk 2011

Aktywność naukowa, edukacyjna i popularyzatorska
Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku, poza realizacją ustawowych zadań pionu archiwalnego, prowadzi działalność 

edukacyjną i naukową. Organizowane są lekcje archiwalne i wystawy, wydawane są monografie, albumy i broszury. 

Archiwum uczestniczy też w wydarzeniach kulturalnych i społecznych takich jak Noc Muzeów, Dzień Archiwisty oraz 

Dzień Darczyńcy Pamięci, popularyzując w ten sposób historię Polski i swe zasoby archiwalne.

Dorobek naukowy

WYDAWNICTWA ŹRÓDŁOWE:

J. Fieldorf, Los już mną zawład-

nął… Wspomnienia, oprac. 

A. Dymek, K. Lisiecki, J. Jurach, 

Gdańsk 2012 



INFORMATOR     ODDZIAŁOWE ARCHIWUM INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU  W GDAŃSKU     2000‒2024

56

Kryptonim „Klan”. Służba Bezpieczeństwa wobec 

NSZZ „Solidarność” w Gdańsku

tom 1: wrzesień 1981, wstęp S. Cenckiewicz, oprac. 

M. Kruk, R. Żydonik, Warszawa–Gdańsk 2010

tom 2: I Krajowy Zjazd Delegatów, oprac. 

D. Sokołowski, R. Żydonik, Gdańsk–Warszawa 2019

tom 3: październik 1981 – listopad 1983 r., oprac. 

R. Żydonik, Warszawa 2024 

Gdański Sierpień ’80, wstęp 

A. Kazański, red. M. Kruk, 

K. Pokwicka, K. Lisiecki, 

Gdańsk 2010

ALBUMY:

P. Brzeziński, R. Chrzanowski, 

A. Nadarzyńska-Piszczewiat, 

Zbrodnia bez kary. Grudzień 

’70 w Gdyni. Przebieg wyda-

rzeń, represje, walka o prawdę, 

Gdynia 2010
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P. Brzeziński, R. Chrzanowski, 

A. Nadarzyńska-Piszczewiat, 

Zbrodnia bez kary. Grudzień ’70 

w Gdyni. Przebieg wydarzeń, re-

presje, walka o prawdę, najdłuższy 

proces III RP, Gdynia 2020  

(wydanie rozszerzone)

K. Nawrocki, K. Lisiecki, Sprawa 

kwidzyńska 1982. Internowanie, 

pobicie, proces, Gdańsk 2012

K. Lisiecki, T. Panek, W. Wabik, 

Gdańsk w stanie wojennym  

1981–1983, Gdańsk 2013
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INNE PUBLIKACJE:

Skazani na karę śmierci przez 

Wojskowe Sądy Rejonowe 

w Bydgoszczy, Gdańsku i Koszalinie 

(1946–1955), red. D. Burczyk, 

I. Hałagida, A. Paczoska-Hauke, 

Gdańsk 2009

D. Burczyk, Wojskowy Sąd 

Rejonowy w Gdańsku (1946–1955), 

Gdańsk 2012

D. Burczyk, Wojskowy Sąd 

Rejonowy w Gdańsku (1946–1955). 

Inwentarz idealny, Gdańsk 2012

D. Gucewicz, Próba sił?  

Rok 1966 w Gdańsku. 

Millenium kontra Tysiąclecie, 

Gdańsk 2014

P. Brzeziński, R. Chrzanowski, 

T. Słomczyński, Pogrzebani 

nocą. Ofiary Grudnia ’70 

na Wybrzeżu Gdańskim. 

Wspomnienia, dokumenty, 

Gdańsk 2015

R. Chrzanowski, 

M. Sokołowska, Orła WRONa 

nie pokona. Stan wojenny 

w Gdyni (1981–1983),  

Gdynia 2021



INFORMATOR     ODDZIAŁOWE ARCHIWUM INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU  W GDAŃSKU     2000‒2024

59

Potyczka pod Lipinkami 3 czerwca 

1946 r., oprac. M. Kruk,  

Gdańsk 2013

K. Lisiecka, K. Lisiecki, Wołyń 1943. 

Ludobójstwo Polaków na Wołyniu 

1939–1945, Gdańsk 2019

seria: Patroni naszych ulic

M. Kruk, G. Berendt, Danuta 

Siedzikówna ps. „Inka” (1928–1946), 

Warszawa 2014

BROSZURY:

seria: Bohaterowie niepodległej

M. Lubiejewska-Chilicka, 

Maryla Płońska,  

Warszawa 2020

S. Formella, Lech Bądkowski, 

Warszawa 2020 

M. Lubiejewska-Chilicka, 

Magdalena Modzelewska-

‑Rybicka, Warszawa 2022
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WYSTAWY

2012

„Nie jesteśmy żadną bandą. My jesteśmy z miast i wiosek polskich”. 
5. Wileńska Brygada Armii Krajowej na Pomorzu
Autorki: Marzena Kruk, Izabela Brzezińska
Wernisaż: Lubichowo, 5 lipca 2012 r.

Wystawa opowiada tragiczną, ale i bohaterską historię żołnierzy 5. Wileńskiej Brygady 
Armii Krajowej, przedstawiając w zarysie jej dzieje zarówno z lat 1944–1945 (Wileńszczyzna 
i Białostocczyzna), jak i 1945–1946 (Pomorze). Wspomina także o działalności komunistycz-
nego aparatu bezpieczeństwa i próbach upamiętniania poległych żołnierzy wyklętych.

https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/13758,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-pol-

skich-5-Wilenska-Brygad.html

2013

Niezłomny. Gen. August Emil Fieldorf „Nil” (1895–1953)
Autorki: Izabela Brzezińska, Anna Dymek
Wernisaż: Gdynia

Ekspozycja przedstawia najważniejsze fakty z życia generała, takie jak udział w woj-
nie polsko-bolszewickiej i kampanii wrześniowej, a także jego działalność jako szefa 
Kierownictwa Dywersji Komendy Głównej Armii Krajowej. Opowiada również o sfingowa-
nym procesie, w którym „Nila” skazano na karę śmierci.

https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/38156,Niezlomny-Gen-August-Emil-Fieldorf-Nilquot-18951953.html
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2016

Zapomniany Maj 1966. Milenijna konfrontacja na ulicach 
Gdańska
Autor: dr Daniel Gucewicz
Wernisaż: Gdańsk, 7 czerwca 2016 r.

Wystawa  przybliża wydarzenia z 1966 r., do jakich doszło 
w Gdańsku w związku z konfrontacją pomiędzy komunistycz-
nym państwem i Kościołem rzymskokatolickim o kształt pol-
skiego Milenium.

https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/35874,Zapomniany-Maj-

-1966-Milenijna-konfrontacja-na-ulicach-Gdanska.html

2017

To jest nasza Ojczyzna – to jest nasze „być” i nasze „mieć”. Jan 
Paweł II w Trójmieście – czerwiec 1987
Autorzy: Elżbieta Strehlau, Sławomir Formella
Wernisaż: Gdańsk, 11 czerwca 2017 r.

Wystawa przygotowana z okazji 30. rocznicy pielgrzymki pa-
pieża Jana Pawła II do Trójmiasta 12 czerwca 1987 r. Wizyta ta 
miała ogromne znaczenie dla polskiego społeczeństwa – pod-
kreślała dążenie do wolności i praw człowieka. Słowa papieża 
skierowane do robotników i ludzi pracy umocniły opór wobec 
reżimu komunistycznego i stały się symbolem duchowego 
wsparcia dla ruchu „Solidarności”. Wystawa podkreśla zarówno 
religijny, jak i polityczny wymiar tego wydarzenia, które przy-
czyniło się do przemian ustrojowych w Polsce.

https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/40476,To-jest-nasza-Ojczyzna-

-to-jest-nasze-byc-i-nasze-miec-Jan-Pawel-II-w-Trojmiescie.html
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2018

„W walce o lepszą przyszłość”. Wolne Związki Zawodowe 
1978–1980
Autorzy: Karol Lisiecki, Dariusz Mańkowski
Wernisaż: Gdańsk, 28 kwietnia 2018 r.

Wystawa przypomina historię powstania Wolnych Związków 
Zawodowych na Górnym Śląsku, Pomorzu Zachodnim 
i Wybrzeżu Gdańskim – niezależnych od władz komunistycz-
nych organizacji broniących pracowników w sporach z praco-
dawcą i walczących o poprawę warunków pracy.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/gdansk/wystawy-w-regionie/katalog-wy-

staw/113795,W-walce-o-lepsza-przyszlosc-Wolne-Zwiazki-Zawodowe-19781980.html

2019

„Aby wszyscy byli jedno”. Bractwo Oblatów św. Brygidy
Autor: Karol Lisiecki
Wernisaż: Gdańsk, 16 czerwca 2019 r.

Wystawa przedstawia przyczyny powstania i działalność świeckiej organizacji założo-
nej w styczniu 1984  r. przez pracowników Stoczni Północnej w Gdańsku przy Kościele 
św.  Brygidy, opartej na wartościach chrześcijańskich i niepodległościowych, działającej 
w sposób jawny po zdelegalizowaniu „Solidarności” w stanie wojennym. Inicjatywę robotni-
ków Stoczni Północnej w Gdańsku poparły środowiska katolickie w innych częściach Polski, 
m.in. w Słupsku, Bydgoszczy, Głogowie i Tarnowskich Górach.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/gdansk/wystawy-w-regionie/katalog-wystaw/113786,Aby-wszyscy-byli-jedno-

-Bractwo-Oblatow-sw-Brygidy.html

„Aby wszyscy byli jedno”
BRACTWO OBLATÓW 

ŚW. BRYGIDY

Autor: 

Karol Lisiecki

Projekt graficzny: 

Barnin Rej

Materiały ze zbiorów: 

Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej (AIPN) 

Andrzeja Adamczyka, Dariusza Bolewskiego, Andrzeja Chrobaka, Pawła Glanerta, 

Czesława Rekowskiego, Zbigniewa Szczechowiaka, Stanisława Składanowskiego i Leszka Urby

Autor składa serdeczne podziękowania wszystkim, których pomoc umożliwiła przygotowanie wystawy.

Wystawa przygotowana przez Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku

Korekta językowa: Anna Świtalska-Jopek
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II wojna światowa na Pomorzu Gdańskim w fotografiach i do-
kumentach IPN
Autorki: Justyna Pazda, Anna Nadarzyńska-Piszczewiat
Wernisaż: Gdańsk, 2 września 2019 r.

Wystawa przedstawia dramatyczne losy regionu Pomorza 
Gdańskiego w czasie II wojny światowej. Na dziesięciu pane-
lach zaprezentowano unikatowe fotografie i dokumenty z zaso-
bu IPN ukazujące tragiczne wydarzenia z września 1939 r., ta-
kie jak obrona Westerplatte i Poczty Polskiej w Gdańsku, walki 
o Gdynię i Tczew, akcje eksterminacyjne oraz zbrodnie wojenne 
na ludności cywilnej, m.in. w Lasach Piaśnickich i Szpęgawskich.

https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/76465,Wystawa-IPN-Gdansk-

-II-wojna-swiatowa-na-Pomorzu-Gdanskim-w-fotografiach-i-dokume.html

2022

Przekop Mierzei Wiślanej. Historyczna konieczność
Autorzy: Justyna Pazda, Karol Lisiecki, Wojciech Wabik
Wernisaż: Elbląg, 9 września 2022 r.

Wystawa ta to historyczna podróż od wczesnego średniowiecza, przez wieki XIX i XX, 
aż po czasy współczesne, ukazująca ścisły związek miasta Elbląga z dostępem do 
Morza Bałtyckiego, mający decydujący wpływ na jego rozwój gospodarczy i poziom 
zamożności. Wystawa ukazuje historyczną potrzebę przywrócenia Elblągowi dostępu 
do morza, który został utrudniony po 1945 r. przez zakaz żeglugi przez kontrolowaną 
przez Związek Sowiecki Cieśninę Pilawską. Wystawie towarzyszył katalog.

https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/170251,Prezentacja-katalogu-wystawy-Przekop-Mierzei-Wislanej-Histo-

ryczna-koniecznosc.html

II wojna śwIatowa 
na Pomorzu GdańskIm
w fotoGrafIach I dokumentach
Instytutu PamIęcI narodowej

Żołnierze niemieccy usuwający polskie godło ze szlabanu na posterunku granicznym w Gdyni-Kolibkach (AIPN)

wystawa PrzyGotowana Przez 
oddzIałowe archIwum IPn w Gdańsku

autorzy: ANNA NAdArzyńsKA-PIszczewIAt, JustyNA PAzdA
recenzja: Prof. dr hAb. boGdAN chrzANowsKI,  
                MAGdAleNA ŚlAdecKA
Projekt GrafIczny: estIllA
korekta: ANNA ŚwItAlsKA-JoPeK

na wystawIe wykorzystano fotoGrafIe I dokumenty
Pochodzące ze zbIorów:
• ArchIwuM INstytutu PAMIęcI NArodoweJ
• oddzIAłoweGo ArchIwuM IPN w GdAńsKu
• oddzIAłoweJ KoMIsJI ŚcIGANIA zbrodNI PrzecIwKo  

NArodowI PolsKIeMu IPN w GdAńsKu
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2023

Ofiary zbrodni w Ponarach pod Wilnem 1941–1944
Autor: Przemysław Namsołek
Wernisaż: Gdańsk, 13 lipca 2023 r.

Wystawa przybliża zbrodnię w Ponarach na Litwie – największym miejscu kaźni obywate-
li polskich na dawnych Kresach Północno-Wschodnich – której celem było unicestwienie 
elity polskiego społeczeństwa. Wystawie towarzyszył katalog.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/gdansk/wystawy-w-regionie/katalog-wystaw/218469,Ofiary-Zbrodni-w-Pona-

rach-pod-Wilnem-19411944.html

„Koniec Odysei?”. Powroty do Ojczyzny drogą morską Gdynia-Gdańsk 1945–1948
Autorki: Maja Lubiejewska-Chilicka, Marzena Kujot
Wernisaż: Gdynia, 28 listopada 2023 r.

Wystawa ta opowiada o ludziach, którzy przebyli tysiące kilometrów w żołnierskim trudzie 
i znoju, o więźniach nieludzko traktowanych w obozach koncentracyjnych, o robotnikach 
przymusowych oraz tych wszystkich, których losy wojenne rzuciły poza granice Ojczyzny, 
i przedstawia historię ich powrotów drogą morską do Polski przez porty w Gdyni i Gdańsku 
na tle ówczesnej sytuacji politycznej w Polsce.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/gdansk/wystawy-w-regionie/katalog-wystaw/218466,Koniec-Odysei-Powroty-

-do-Ojczyzny-droga-morska-Gdynia-Gdansk-19451948.html

POWROTY DO OJCZYZNY DROGĄ MORSKĄ
GDYNIA-GDAŃSK / 1945–1948

„Pamiętam wzruszający moment, kiedy z Anglii wypływaliśmy statkiem do Polski.  
Po odegraniu hymnu angielskiego i polskiego kiedy byliśmy daleko od brzegu, orkiestra 
zagrała „Góralu czy ci nie żal”. Wszyscy stali z opuszczonymi głowami i szlochali.  
Nikt nie śpiewał. Do dziś słyszę orkiestrę i płacz oraz odpowiedź na pytanie: 
 – dlaczego płaczą?
 – bo nie wiemy co nas czeka w kraju...”
Fragment wspomnień Zbigniewa Bartosza o powrocie do Polski. [AIPN]

  

OFIARY ZBRODNI W PONARACH  
POD WILNEM 1941–1944

VICTIMS OF THE MASSACRE  
IN PONARY NEAR VILNIUS  
1941–1944

Wystawa została przygotowana 
przez Oddziałowe Archiwum  
Instytutu Pamięci Narodowej 
w Gdańsku we współpracy  
z Oddziałowym Biurem Edukacji 
Narodowej w Gdańsku.

Autor: Przemysław Namsołek 
Współpraca: Izabela Brzezińska

Recenzent: dr hab. Monika Tomkiewicz
Redakcja: Katarzyna Łasińska

Tłumaczenie: Katarzyna Jopek
Projekt graficzny: Karolina Masłowska

Recenzja projektu graficznego: Piotr Wiejak

Author: Przemysław Namsołek 
Cooperation: Izabela Brzezińska

Reviewer: dr hab. Monika Tomkiewicz
Editing: Katarzyna Łasińska

Translation: Katarzyna Jopek
Graphic design: Karolina Masłowska

Graphic design review: Piotr Wiejak

Na wystawie zaprezentowano materiały pochodzące ze zbiorów: 
Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej (AIPN), Narodowego Archiwum  

Cyfrowego (NAC), Stowarzyszenia Rodzina Ponarska (SRP) oraz zbiorów pry-
watnych Krzysztofa Antonowicza, Joanny Basińskiej, Stanisława Biega, Barbary 

Bielec, Janiny Bryżuk-Kisiel, Kazimierza Cynka, Alicji Gulanowskiej-Kowalczyk, 
Zofii Kozubek, Przemysława Namsołka, Marii Neuman, Andrzeja Pasierbskiego, 

Kazimierza Piotra Pelczara, Emilii Stachurskiej, Andrzeja Szczemirskiego, Józefa 
Waldemara Świrkowskiego, Stanisława Węsławskiego oraz Marii Wieloch.

The exhibition presents materials from the collections of: 
the Archive of the Institute of National Remembrance (AIPN), the National Digital Archi-

ves (NAC), the Ponary Family Association (SRP) and the private collections of Krzysztof  
Antonowicz, Joanna Basińska, Stanisław Bieg, Barbara Bielec, Janina Bryżuk-Kisiel, Kazimierz 

Cynk, Alicja Gulanowska--Kowalczyk, Zofia Kozubek, Przemysław Namsołek, Maria Neuman, 
Andrzej Pasierbski, Kazimierz Piotr Pelczar, Emilia Stachurska, Andrzej Szczemirski, Józef 

Waldemar Świrkowski, Stanisław Węsławski and Maria Wieloch.

Ołtarz w Kwaterze Polskiej w Ponarach. 
(Fot. Przemysław Namsołek)
Altar in the Polish Quarter in Ponary.  

(Photo: Przemysław Namsołek)

Autor dołożył wszelkich starań, aby ustalić wszystkich wła-
ścicieli i dysponentów praw autorskich do wykorzystanych 
materiałów. Nie zawsze było to możliwe. W razie wątpli-
wości prosi o kontakt.
The author has made every effort to identify all owners and 
holders of copyrights to the materials used. This was not  
always possible. In case of doubt, please contact the author.

The exhibition was prepared by the 
Branch Archive of the Institute of  
National Remembrance in Gdańsk  
in cooperation with the Branch Office  
of National Education in Gdańsk.
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Lekcje archiwalne
Od 2017 r. archiwum organizuje lekcje i warsztaty archiwalne dla uczniów szkół średnich i studentów. Do 2024 r. prze-

prowadzono ich łącznie 78. Podczas spotkań uczestnicy poznają tajniki pracy archiwisty, zapoznają się z działalnością ar-

chiwum oraz mają okazję obejrzeć unikalne materiały archiwalne i najciekawsze artefakty. Tematy zajęć dostosowane są 

do wieku oraz ukierunkowania uczestników, dzięki czemu każda lekcja stanowi wyjątkowe doświadczenie edukacyjne.

Tematyka zajęć często nawiązuje do wydarzeń rocznicowych oraz postaci upamiętnianych przez IPN. Do poruszanych 

zagadnień należą:

•	 podziemie niepodległościowe i żołnierze niezłomni,

•	 środowiska pacyfistyczne i anarchistyczne w PRL,

•	 rola Kościoła w PRL,

•	 wizyta papieża Jana Pawła II w Trójmieście,

•	 historia Kaszub w XX w. (lekcje prowadzone również w języku kaszubskim).

Wizyta studentów Katedry Historii Gospodarczej 
i Społecznej Uniwersytetu w Ratyzbonie, 2024 r.

Lekcja archiwalna dla uczniów szkół podstawowych
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Noc Muzeów
Raz w roku, w maju, archiwum otwiera swoje drzwi dla wszystkich zainteresowanych odkrywaniem tajemnic zgromadzonych w za-

sobach IPN. Podczas Nocy Muzeów prezentowane są materiały archiwalne, fotografie, filmy oraz unikatowe artefakty. Uczestnicy 

mają również okazję zwiedzić magazyny i kartotekę.

Wydarzeniu co roku nadawany jest inny motyw przewodni:

•	 w 2018 r. gościem specjalnym był Tadeusz Szczudłowski, działacz opozycyjny oraz organizator niezależnych obchodów 

świąt 3 Maja i 11 Listopada w Gdańsku,

•	 w 2023 r. pod hasłem „Dźwięk i obraz w zbiorach IPN” zaprezentowano archiwalia audiowizualne oraz sprzęt wykorzysty-

wany przez Służbę Bezpieczeństwa do inwigilacji obywateli,

•	 w 2024 r. obchody poświęcono historii sportu, a odwiedzający mogli uczestniczyć w spotkaniu z Mirosławem Tłokińskim, 

królem strzelców Ligi Polskiej (1982/1983), i obejrzeć prezentację „Mistrzowie sportu na Pomorzu w zbiorach IPN”.

Noc Muzeów, 2011 r.

Noc Muzeów, 2023 r.
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Dzień Darczyńcy Pamięci
Każdego 6 grudnia od 2022 r. Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsku organizuje Dzień Darczyńcy Pamięci. Inicjatywę 

tę ustanowił Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych dla uhonorowania osób, które przekazały do zasobu IPN 

swoje prywatne dokumenty i pamiątki rodzinne. Tego dnia archiwum zaprasza darczyńców na kameralne spotkania, 

podczas których mają oni możliwość podzielenia się swoimi historiami i wspomnieniami.

Dzień Darczyńcy Pamięci, 2022 r.

Dzień Darczyńcy Pamięci, 2022 r.

Dzień Darczyńcy Pamięci, 2023 r. Dzień Darczyńcy Pamięci, 
2023 r.
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Piotr Abryszeński

Andrzej Adamczyk

Piotr Andrzejewski

Janusz Augustyniak

Ryszard Bajer

Mariusz Barcz

Paweł Bartosz

Elwira Bartoszek

Michał Berent

Andrzej Bielachowicz

Jerzy Bielecki

Alicja Bieńczak

Remigiusz Binnebesel

Stanisław Blok

Grażyna Blov

Anna Błaszczykowska

Hanna Błaszczyk-Żurowska

Piotr Błaszkowski

Andrzej Boczoń

Ryszard Borkowski

Andrzej Borowski

Wacława Borucińska

Grzegorz Brodowski

Grażyna Browarczyk-Matusiak

Mirosława Brzezińska

Zygmunt Brzęczek

Nina Budzynowska

Dariusz Burczyk

Magdalena Burzyńska

Maria Halina Butowicz-Romualdi

Danuta Chamielec

Stefan Chludziński

Adam Chmiejrzak

Krystyna Cholewa 

Mieczysław Cholewa

Robert Chrzanowski

Wiesław Chudzicki

Leszek Ciechomski

Danuta Ciesielska

Grażyna Ciesielska

Krystyna Ciesielska

Kazimierz Cieślik

Małgorzata Cieśniewska

Wojciech Ciołczyk

Władysław Cyrankiewicz

Ryszard Czajkowski

Janusz Czapliński

Aleksandra Czerska

Stanisław Czubaszek

Bogdan Czułczyński

Halina Dargacz

Jan Dargacz

Jerzy Dargacz

Ryszard Dąbrowski

Stanisław Deja

Zbigniew Dembek

Włodzimierz Dembicki

Jerzy Długoński

Renata Długosz

Władysław Dobrowolski

Michał Domański

Paweł Dowżenko

Beata Drzewiecka

Joanna Duda-Gwiazda

Waldemar Dunajewski

Grażyna Durajczyk

Mirosław Duszak

Regina Dutkowska

Anna Dymek

Jarosław Dziubek

Adam Dziwisz

Władysław Filar

LISTA DARCZYŃCÓW ODDZIAŁOWEGO ARCHIWUM IPN W GDAŃSKU:
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Sławomir Fiodorow

Natalia Fiodorowicz

Sławomir Formella

Maurycy Frąckowiak

Włodzimierz Frycz

Jerzy Gacek

Jerzy Bogusław Gajewski

Łukasz Galiński

Stanisław Maciej Gębski

Danuta Giecołd-Gębska

Paweł Glanert

Katarina Glebowicz-Witek

Roman Głobiński

Beata Goca

Zygmunt Goca

Bogusław Gołąb

Zbigniew Gotartowski

Stanisław Gościński

Jadwiga Górska

Marek Górski

Ireneusz Grabczak

Wojciech Grabski

Helena Grochowska

Alfred Grosman

Dorota Gryszkiewicz

Leszek Grzelka

Włodzimierz Grzybowski

Władysław Gulkowski

Zofia Gust

Stanisław Guz

Karol Guzikiewicz

Andrzej Gwiazda

Igor Hałagida

Elżbieta Heybowicz

Stanisław Hinz

Adam Hlebowicz

Stanisław Horanin

Izabella Iwaszkiewicz-Richter

Janusz Jachnicki

Małgorzata Janiszewska

Roman Jankowski

Jerzy Jarosz

Włodzimierz Jarzembowski

Irena Jaworska

Zbigniew Jesionowski

Barbara Jurewicz

Andrzej Kalicki

Zenon Kalicki

Janina Kalinowska

Grzegorz Kałamejka

Krystyna Kamińska

Władysława Kamińska

Halina Kankowska

Piotr Kapczyński

Jan Karczewski

Cezary Kasprzykowski

Waldemar Kawałko

Arkadiusz Kazański

Leokadia Klech

Ryszard Kobierowski

Izabella Kochanowska

Eugeniusz Koko

Tadeusz Kopacz

Kazimierz Koralewski

Małgorzata Korczak

Wojciech Kornatowski

Halina Kostka-Krajnik

Stanisław Daniel Kotliński

Andrzej Kowalski

Jakub Kowalski

Ludwik Kowalski

Waldemar Kowalski

Danuta Kozłowska

Jerzy Kozubski

Edmund Krasowski

Ryszard Krawczyk

Karol Krementowski

Marzena Kruk
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Renata Krystoszek

Barbara Krywko

Franciszek Krzysiak

Roman Krzyżanowski

Teodozja Kubala

Andrzej Kucharczak

Tomasz Kuchta

Eugenia Kukiel

Jolanta Kulis

Roman Kur

Beata Kurkiewicz

Wojciech Kuziemski

Mariusz Kwaśniak

Zenon Kwoka

Teresa Lange

Zbigniew Langiewicz

Andrzej Laskowski

Maria Magdalena Lemańczyk

Mieczysław Lewandowski

Andrzej Lewandowski

Barbara Lezner

Adela Lichocka

Zygmunt Lipka

Elżbieta Lis

Karol Lisiecki

Ludmiła Lobaido

Andrzej Lubiński

Jan Ludwig

Jarosław Lulewicz

Andrzej Mariusz Łach

Jerzy Łanecki

Adam Łaz

Ryszarda Łazorczyk

Ewa Łomniewska-Szwabe

Józef Adam Łukaszewicz

Emilia Maćkowiak

Ryszard Madej

Zofia Madej

Krystyna Majchrzak

Magdalena Majchrzakowska

Henryk Majewski

Elżbieta Malec

Bożena Malinowska

Grażyna Malinowska

Janina Mańko

Małgorzata Mańkowska

Jerzy Marcinek

Aleksander Marciniak

Lidia Marciniak

Jerzy Marciniak

Bogusław Margilewski

Janusz Materne

Danuta Matkiewicz

Stefan Matkowski

Władysław Matwiejczyk

Ewa Mechlińska

Zofia Mechlińska

Edward Meller

Mirosław Meszka

Wojciech Michalak

Stanisław Michewicz

Tadeusz Mikołajczyk

Piotr Milancej

Tadeusz Milancej

Zofia Milewska

Joanna Minkowska

Krystyna Młynarczyk

Marek Młynarczyk

Halina Młyńczak

Jarosław Mocarski

Barbara Molska

Jacek Morga

Wanda Mroczek

Edward Müller

Marta Müller

Piotr Müller

Leokadia Muniak

Dariusz Musiał
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Krystyna Musiał

Magdalena Musiał

Teresa Musiała

Elżbieta Musielak

Tomasz Nadolny

Zygmunt Nieczaj

Henryk Niedbała

Waldemar Niewiadomski

Maria Niewińska

Piotr Niwiński

Agata Nowacka

Czesław Nowak

Edward Nowak

Kinga Nowak

Maria Ogint

Zbigniew Olech

Janina Olejniczak

Barbara Oleksiak

Sławomir Oleszczuk

Bożena Oleszek

Halina Olkiewicz

Andrzej Olszewski

Eliza Orepiuk-Szymura

Agnieszka Orlicz

Antonina Orlicz-Swiłło

Ludwika Orlik

Aleksandra Osiczko

Krzysztof Osiczko

Stanisław Ossowski

Ryszard Ostrowski

Tomasz Ostrowski

Bogumił Oświecimski

Mirosław Pachnik

Stefania Pacocha

Waldemar Pajdosz

Beata Paleń

Zygmunt Pałasz

Iwona Para

Eugeniusz Paszkowski

Witold Paukszto

Beata Pausder

Katarzyna Perzyńska

Grzegorz Piątkowski

Włodzimierz Piechocki

Witold Piekarski

Zygmunt Pietkiewicz

Grzegorz Pietrzyk

Róża Piotrowska

Krystyna Plewa

Piotr Pliszka

Paweł Pluta

Piotr Płuszewski

Barbara Polakowska

Władysław Potrykus

Łukasz Puczko

Łukasz Pułaczewski

Mieczysław Raczkiewicz

Wojciech Rajkowski

Robert Rakowiec

Joanna Rasnowska

Bogusław Remiszewski

Paweł Rochowiak

Barbara Rogińska-Sobuś

Roman Rojek

Antoni Jerzy Rokicki

Hanna Irena Rola-Różycka

Jerzy Roman

Stanisław Romański

Krystyna Ruchniewicz-Misiak

Astrid Rucińska

Jerzy Rudnik

Rajmund Rusakiewicz

Ryszard Rusiłowicz

Bogdan Rusinowski

Ireneusz Rybakowski

Piotr Rydel

Anna Rzyska

Danuta Sadowska
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Lech Salamon

Barbara Sałek

Zdzisław Sałek

Zofia Sałek

Anna Sawicka

Krzysztof Piotr Sawicki

Andrzej Sawicz

Krystyna Sawicz

Jan Semenowicz

Alina Seramak

Stefan Seroka

Ewa Siemaszko

Franciszek Skibicki

Bernard Skorowski

Zuzanna Skorżyńska

Janusz Skosolas

Justyna Skowronek

Andrzej Skrobun

Teresa Skrocka

Piotr Skrzypkowski

Zbigniew Skuza

Jerzy Słabuszewski

Jan Słodkowski

Roman Słok

Jerzy Słowikowski

Jarosław Smyk

Małgorzata Sokołowska

Dominik Sokołowski

Helena Spaleniak-Malmstrom

Eugeniusz Stachowicz

Jan Stanecki

Lech Stanek

Leokadia Stanisławczyk

Robert Stolz

Kazimierz Stopa

Marian Strepikowski

Waldemar Strojwąs

Alina Strzałkowska

Jerzy Strzałkowski

Barbara Strzemkowska

Jan Stucki

Krzysztof Surowicz

Włodzimierz Suszewski

Anna Sykut

Wanda Szafran

Piotr Szczudłowski

Tadeusz Szczudłowski

Janusz Szczygielski

Elżbieta Szelągowska

Wiesław Szkarłat

Barbara Szlabowska

Walenty Szłyk

Dominika Szmelter

Kazimierz Szmelter

Jerzy Szok

Piotr Szubarczyk

Stanisław Szukalski

Władysław Szulist

Halina Szumiło

Zofia Szwal

Ewa Szyc

Andrzej Szymański

Janina Szymczak

Roman Szyszka

Anna Ścigaj

Teresa Śliwka

Mariola Śpiewak-Bebakowska

Bogdan Światopełk-Zawadzki

Lech Tatkowski

Robert Tendorf-Dołęga

Witold Toczyski

Janusz Tołłoczko

Krzysztof Tonowicz

Michał Trzeciak

Zdzisław Tumas

Ewa Tworkowska

Teresa Tylicka

Magdalena Tyszkiewicz
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Ludwik Umiński

Genowefa Unger

Wiktor Usyk

Bożena Viraghalmi

Wiesław Walendziak

Janusz Walentynowicz

Karol Wardański

Mieczysław Wędrowski

Janusz Wieliczko

Rozalia Wielosz

Barbara Wierzbicka

Wiesław Wilczkowiak

Jerzy Wiktor Winiarski

Andrzej Witkowski

Róża Wnorowska

Zuzanna Wojciechowska

Rafał Wojczal

Jolanta Wojdakowska

Tadeusz Wolak

Mieczysław Wolski

Zbigniew Wołocznik

Grzegorz Wołoszczak

Elżbieta Woroniecka

Henryk Wowerka

Stanisław Wójcik

Jolanta Wrońska

Roman Wrzesiński

Edward Wyrostkiewicz

Tadeusz Wysocki

Krzysztof Wyszkowski

Grzegorz Zakościelny

Henryk Zalasiński

Andrzej Załęski

Henryk Zander

Andrzej Zieliński

Jerzy Ziętek

Janina Żarczyńska

Jan Andrzej Żółkiewski

Teresa Żuchowska

Stanisław Żurowski

Radosław Żydonik

Energa-Operator SA

Fundacja dla Gdańska i Pomorza

Instytut Pamięci Narodowej. Oddziałowa 
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko 

Narodowi Polskiemu w Gdańsku

Instytut Pamięci Narodowej. Oddziałowe 
Biuro Badań Historycznych w Gdańsku

Instytut Pamięci Narodowej. Oddziałowe 
Biuro Edukacji Narodowej w Gdańsku

Instytut Pamięci Narodowej. Oddziałowe 
Biuro Edukacji Publicznej w Gdańsku

Instytut Pamięci Narodowej. Oddziałowe 
Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni

Międzyregionalna Sekcja Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

z siedzibą w Gdańsku

Muzeum Narodowe w Gdańsku Oddział 
Etnografii – Spichlerz Opacki

Muzeum Stutthof w Sztutowie

Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku

Remontowa LNG Systems Sp. z o.o. 
w Rumi

Stocznia Gdańsk SA w Gdańsku

Stowarzyszenie Architektów Polskich 
Oddział Wybrzeże w Gdańsku

Związek Oficerów Rezerwy RP Morskie 
Koło w Gdyni

Związek Przyjaciół Pomorza w Gdańsku

Związek Solidarności Polskich 
Kombatantów. Zarząd Główny 

w Gdańsku
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

ORGANY REPRESJI 
I ADMINISTRACJI 

III RZESZY NIEMIECKIEJ

Oddziały Szturmowe 
Narodowosocjalistycznej Niemieckiej 

Partii Robotniczej, 244. Pułk 
w Wejherowie [Sturmabteilungen (SA) 
der Nationalsozialistischen Deutschen 

Arbeiterpartei (NSDAP). Standarte 
244 Neustadt in Westpreussen]

akta personalne członków SA NSDAP z terenu powiatu wejherowskiego; akta admi-
nistracyjne (karty ewidencyjne członków Landwachtu – pomocniczej straży wiejskiej; 
rejestr nazwisk członków organizacji niemieckich w powiecie wejherowskim, persona-

lia sztabu i dowództwa SA w Wejherowie w 1941 r.)

Narodowosocjalistyczna Niemiecka 
Partia Robotnicza, Grupa Miejscowa 

w Pucku [Nationalsozialistische 
Deutsche Arbeiterpartei. Ortsgruppe 

in Putzig]

struktura organizacyjna oraz zasięg terytorialny komórek i bloków; wykaz dzia-
łaczek Narodowosocjalistycznej Wspólnoty Kobiet w Pucku (NS-Frauenschaft); 
wykaz działaczy Narodowosocjalistycznej Ludowej Opieki Społecznej w Pucku 
(Nationalsozialistische Volkswohlfahrt – NSV) oraz Niemieckiego Frontu Pracy 

(Deutsche Arbeitsfront – DAF); wykaz naczelników (Amtsleiter) Grupy Miejscowej 
NSDAP w Pucku oraz komórek i bloków (Zellenleiter, Blockleiter)

Starostwo Powiatowe w Nowym 
Mieście Lubawskim 1939–1945 [Das 

Landratsamt Neumark Westpreussen]

dokumentacja z lat 1940–1944 dot. wydawania pozwoleń na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych

Starostwo Powiatowe w Wejherowie 
1939–1945 [Landratsamt des Kreises 

Neustadt in Westpreussen]

wnioski o wydanie kenkarty, zmianę nazwiska i imienia, przyznanie niemieckiej przyna-
leżności państwowej oraz wpisanie na niemiecką listę narodowościową; akta osobowe 
pracowników administracji niemieckiej; meldunki żandarmerii; sprawozdanie z działal-

ności inwestycyjnej z 1942 r.

Narodowosocjalistyczny Korpus 
Lotniczy, Pułk 125. Kompania 11. 

w Wejherowie [Nationalsozialistisches 
Fliegerkorps (NSFK). Sturm 11/125 

Neustadt in Westpreussen]

akta osobowe kandydatów na członków NSFK

Sąd Obwodowy w Elblągu 1879–
1945 [Amtsgericht in Elbing]

akta w sprawie odwołania się od orzeczenia Sądu Zdrowia Dziedzicznego przy Sądzie 
Obwodowym w Elblągu nakazującego przymusową sterylizację

Komisarz Urzędowy Okręgu 
Urzędowego Egiertowo w Rątach 

1939–1945 [Der Amtskomissar des 
Amtsbezirks Eggertshütte in Ronty]

akta dot. niemieckiej listy narodowościowej (wykazy osób nie wpisanych na listę 
i odmawiających wpisu na listę, zarządzenia, wytyczne); zestawienie osób starających 

się o wpis na niemiecką listę narodowościową

Zasób archiwalny Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

ORGANY REPRESJI 
I ADMINISTRACJI 

III RZESZY NIEMIECKIEJ

Narodowosocjalistyczna Niemiecka 
Partia Robotnicza, Grupa Miejscowa 
Marienplatz w Gdańsku-Wrzeszczu 

[Nationalsozialistische Deutsche 
Arbeiterpartei. Ortsgruppe 

Marienplatz in Danzig-Langfuhr]

książka meldunków za okres od 1 stycznia do 22 marca 1945 r.; wykaz członków pełnią-
cych dyżury nocne za okres od 23 stycznia do 15 marca 1945 r.; materiały administracyjne

Burmistrz Miasta w Helu 
[Bürgermeister der Stadt Hela]

dokument komisarza Okręgu Hel z 9 listopada 1940 r. wręczany osobom przewidzianym 
do wysiedlenia; lista z 12 grudnia 1940 r. zawierająca 146 nazwisk osób wysiedlonych

Prezydent Okręgowego Urzędu 
Pracy w Gdańsku-Prusach 

Zachodnich [Der Präsident des 
Landesarbeitsamtes Danzig-

Westpreussen]

zestawienie liczbowe mieszkańców i pracowników przymusowych oraz jeńców 
z terenu Okręgu Rzeszy Gdańsk-Prusy Zachodnie będących w ewidencji Urzędu Pracy 

w Gdańsku za okres od czerwca do lipca 1942 r.

Starostwo Powiatowe w Kościerzynie 
[Landratsamt Berent]

wnioski i kwestionariusze z lat 1940–1943 ustalające niemiecką przynależność pań-
stwową oraz narodowościową ludności

ORGANY REPRESJI 
ZWIĄZKU 

SOCJALISTYCZNYCH 
REPUBLIK SOWIECKICH

brak akt

KOMISJA BADANIA 
ZBRODNI PRZECIWKO 

NARODOWI POLSKIEMU 
ORAZ KRAJOWE 

I ZAGRANICZNE ORGANY 
I INSTYTUCJE BADANIA 
I ŚCIGANIA ZBRODNI 

NIEMIECKICH

Główna Komisja Badania Zbrodni 
Hitlerowskich w Polsce – Instytut 

Pamięci Narodowej 1984–1991

karty inwentarzowe akt spraw prowadzonych przez SSK w Gdańsku, SA w Gdańsku, 
SO w Elblągu, SO w Gdańsku, SO w Pasłęku, SW w Gdańsku, SP w Działdowie, 

SO w Gdyni i SO w Słupsku sporządzone przez Archiwum GKBZH – IPN w Warszawie

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
Niemieckich w Gdańsku 1945–1949

dokumentacja dot. akcji poszukiwania przestępców wojennych z 1946 r.; kartoteka 
osobowa poszukiwanych przestępców wojennych z 1946 r.; publikacja Głównej 

Komisji Współpracy Organizacji Młodzieżowych dot. zjednoczenia ruchu młodzieżowe-
go z 1948 r.; kserokopie sprawozdań z działalności Komisji za okres od lutego do lipca 
1946 r.; kopie akt personalnych i dokumentów dot. pracowników Komisji (korespon-

dencja, wykazy, fotografie)
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

KOMISJA BADANIA 
ZBRODNI PRZECIWKO 

NARODOWI POLSKIEMU 
ORAZ KRAJOWE 

I ZAGRANICZNE ORGANY 
I INSTYTUCJE BADANIA 
I ŚCIGANIA ZBRODNI 

NIEMIECKICH

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
Hitlerowskich w Gdańsku 1965–1984

materiały administracyjne z działalności Komisji; wykaz spraw z dekretu PKWN z dnia 
31 sierpnia 1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko-hitlerowskich zbrodniarzy win-

nych zabójstw i znęcania się nad ludnością cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu 
Polskiego; ankiety z lat 1968–1969 dot. osób z województwa gdańskiego represjono-
wanych w czasie II wojny światowej; akta postępowań przygotowawczych w sprawie 

zbrodni popełnionych w czasie II wojny światowej; dokumentacja dot. osób zatrud-
nionych w latach 1939–1945 w Zakładzie Psychiatrycznym w Kocborowie; kartoteka 

osobowa zawierająca informacje o przynależności do niemieckich organizacji militarnych 
i politycznych; skorowidz osób zamieszkałych w Świecinie, Rumi, Redzie i Wejherowie 
podejrzewanych o przynależność do organizacji hitlerowskich; skorowidz funkcjona-

riuszy prokuratury, policji i sądownictwa niemieckiego w Gdańsku; fotokopie kart i akt 
osobowych oraz zdjęć więźniów obozu koncentracyjnego Stutthof

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
Hitlerowskich – Instytut Pamięci 

Narodowej w Gdańsku 1984–1991

materiały administracyjne z działalności Komisji; legitymacje członków Komisji; akta 
postępowań przygotowawczych w sprawie zbrodni popełnionych w czasie II wojny 

światowej; wykazy akt o uznanie za zmarłego i stwierdzenie zgonu sądów grodzkich, 
powiatowych i rejonowych w Wejherowie, Gdyni, Gdańsku, Sopocie, Kościerzynie, 
Starogardzie Gdańskim, Tczewie, Malborku, Kwidzynie, Nowym Dworze Gdańskim, 
Pasłęku i Elblągu; wykazy akt o uznanie za zmarłego i stwierdzenie zgonu jeńców 

polskich zaginionych w obozach w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie; rejestr miejsc 
i faktów zbrodni popełnionych przez okupanta hitlerowskiego w latach 1939–1945 

w województwach elbląskim i gdańskim

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu 
– Instytut Pamięci Narodowej 

w Gdańsku 1991–1999

materiały administracyjne z działalności Komisji; karty informacyjne dot. osób re-
presjonowanych przez władze komunistyczne w latach 1945–1990; filmy dokumen-
talne dot. II wojny światowej oraz represji stalinowskich; materiały administracyjne 
władz okupacyjnych oraz organów policyjnych z lat 1939–1941; album fotograficzny 

SS Führerschule Tölz; dokumentacja dot. spisu ludności w Okręgu Rzeszy Gdańsk-
‑Prusy Zachodnie przeprowadzonego w grudniu 1939 r.; mikrofilmy zawierające doku-
mentację z akt spraw karnych prowadzonych przez Sąd Wojenny Rzeszy w Berlinie 

oraz sprawozdanie wyższego dowódcy SS i Policji Okręgu Rzeszy Gdańsk-Prusy 
Zachodnie za okres od lipca 1939 r. do stycznia 1940 r. dot. utworzenia i działalności 
na terenie Wolnego Miasta Gdańska oraz Pomorza Gdańskiego batalionu wartowni-
czo-szturmowego SS „Eimann”; materiały dot. zbrodni popełnionych przez Niemców 

w powiatach kartuskim i starogardzkim; materiały wywiadowcze Ekspozytury 
nr 3 Oddziału II Sztabu Generalnego w Bydgoszczy z 1937 r. dot. Wolnego Miasta 

Gdańska; akta Centrali Przesiedleńczej w Gdańsku; kartoteka adresowa mieszkańców 
Tczewa z lat 1939–1945; pomoce ewidencyjne

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
Hitlerowskich w Koszalinie 1965–1984

korespondencja dot. prowadzonych śledztw, działalności wydawniczej i wytycznych 
do śledztw kompleksowych w sprawie zbrodni hitlerowskich; wykazy robotników 

przymusowych zatrudnionych w latach 1939–1945 na terenie późniejszego wojewódz-
twa słupskiego; wykazy niemieckich nazw miejscowości
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

KOMISJA BADANIA 
ZBRODNI PRZECIWKO 

NARODOWI POLSKIEMU 
ORAZ KRAJOWE 

I ZAGRANICZNE ORGANY 
I INSTYTUCJE BADANIA 
I ŚCIGANIA ZBRODNI 

NIEMIECKICH

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
Hitlerowskich – Instytut Pamięci 

Narodowej w Koszalinie 1984–1991

plany pracy, sprawozdania okresowe i materiały szkoleniowe Delegatury 
Wojewódzkiej w Słupsku z lat 1968–1990

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu 
– Instytut Pamięci Narodowej 

w Koszalinie 1991–1999

korespondencja Delegatury w Słupsku z osobami poszkodowanymi przez III Rzeszę 
z lat 1967–1991; wykaz zgonów dzieci polskiego pochodzenia zmarłych na przeło-
mie 1944 i 1945 r. w Słupsku; materiały dot. współpracy Delegatury w Słupsku ze 
Związkiem Sybiraków i osobami więzionymi w sowieckich łagrach z lat 1991–1992; 

dokumentacja dot. współpracy ze Stowarzyszeniem Polaków Eksploatowanych przez 
III Rzeszę Niemiecką, Związkiem Sybiraków i osobami więzionymi w sowieckich ła-

grach z lat 1987–1992; wykazy nazw polskich i niemieckich wszystkich miejscowości 
położonych na terenie rejonów lęborskiego, człuchowskiego i bytowskiego; wykaz 
niemieckich obozów jenieckich znajdujących się w latach 1939–1945 na terenach, 

które w 1950 r. weszły w skład województwa koszalińskiego

CYWILNE ORGANY 
BEZPIECZEŃSTWA 

PAŃSTWA

Wojewódzki Urząd Spraw 
Wewnętrznych w Gdańsku [1945] 

1983–1990

[Komenda Wojewódzka Milicji 
Obywatelskiej w Gdańsku 

1945–1983; Wojewódzki Urząd 
Bezpieczeństwa Publicznego 

w Gdańsku 1945–1954; Wojewódzki 
Urząd do Spraw Bezpieczeństwa 

Publicznego w Gdańsku 1954–1956]

akta osobowych źródeł informacji; akta spraw operacyjnych, śledczych, obiekto-
wych i zagadnieniowych; akta osobowe funkcjonariuszy UB, SB i MO, pracowników 
cywilnych resortu spraw wewnętrznych, członków ORMO oraz cudzoziemców; akta 
o wydanie książeczki żeglarskiej; akta paszportowe; materiały obronne; akta admi-
nistracyjne; wydawnictwa książkowe o charakterze informacyjnym, historycznym 
i szkoleniowym; materiały podległych jednostek terenowych; pomoce ewidencyjne

Wojewódzki Urząd Spraw 
Wewnętrznych w Elblągu [1975] 

1983–1990

[Komenda Wojewódzka Milicji 
Obywatelskiej w Elblągu 1975–1983]

akta osobowych źródeł informacji; akta spraw operacyjnych, śledczych, obiektowych 
i zagadnieniowych; akta osobowe funkcjonariuszy UB, SB i MO, pracowników cywil-
nych resortu spraw wewnętrznych, członków ORMO oraz cudzoziemców; akta pasz-

portowe; materiały obronne; akta administracyjne; wydawnictwa książkowe o charak-
terze informacyjnym, historycznym i szkoleniowym; materiały podległych jednostek 

terenowych; pomoce ewidencyjne

Wojewódzki Urząd Spraw 
Wewnętrznych w Słupsku [1975] 

1983–1990

[Komenda Wojewódzka Milicji 
Obywatelskiej w Słupsku 1975–1983]

akta osobowych źródeł informacji; akta spraw operacyjnych, śledczych, obiekto-
wych i zagadnieniowych; akta osobowe funkcjonariuszy UB, SB i MO, pracowników 
cywilnych resortu spraw wewnętrznych, członków ORMO oraz cudzoziemców; akta 
o wydanie książeczki żeglarskiej; akta paszportowe; materiały obronne; akta admi-
nistracyjne; wydawnictwa książkowe o charakterze informacyjnym, historycznym 
i szkoleniowym; materiały podległych jednostek terenowych; pomoce ewidencyjne
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
BEZPIECZEŃSTWA 

PAŃSTWA

Wojewódzki Urząd Spraw 
Wewnętrznych w Szczecinie [1945] 

1983–1990

[Komenda Wojewódzka Milicji 
Obywatelskiej w Szczecinie 

1945–1983; Wojewódzki Urząd 
Bezpieczeństwa Publicznego 

w Szczecinie 1945–1954; Wojewódzki 
Urząd do Spraw Bezpieczeństwa 

Publicznego w Szczecinie 1954–1956]

akta osobowych źródeł informacji; akta osobowe cudzoziemców; akta administracyjne; 
materiały podległych jednostek terenowych

Wojewódzki Urząd Spraw 
Wewnętrznych w Bydgoszczy [1945] 

1983–1990

akta osobowe cudzoziemców; akta administracyjne; wydawnictwa książkowe o cha-
rakterze informacyjnym, historycznym i szkoleniowym; materiały podległych jedno-

stek terenowych; pomoce ewidencyjne

WOJSKOWE ORGANY 
BEZPIECZEŃSTWA 

PAŃSTWA

Szefostwo Wojskowej Służby 
Wewnętrznej w Warszawie [1943] 

1957–1990

[Wojskowa Służba Wewnętrzna 
1957–1990]

akta osobowych źródeł informacji; akta spraw operacyjnych

Wydział Wojskowej Służby 
Wewnętrznej Jednostek Wojskowych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

w Gdańsku 1972–1990

materiały administracyjne; pomoce ewidencyjne

Oddział Wojskowej Służby 
Wewnętrznej w Olsztynie 1957–1990

wydawnictwa książkowe o charakterze informacyjnym, historycznym i szkoleniowym

Wydział Wojskowej Służby 
Wewnętrznej w Helu 1957–1990

akta administracyjne; akta osobowe pracownika cywilnego

Oddział Wojskowej Służby 
Wewnętrznej w Gdyni-Oksywiu 

1957–1990
pomoce ewidencyjne

WOJSKA WEWNĘTRZNE 16. Kaszubska Brygada Wojsk 
Ochrony Pogranicza 1958–1976

akta administracyjne

Kaszubska Brygada Wojsk Ochrony 
Pogranicza 1976–1991

akta osobowych źródeł informacji; akta administracyjne; wydawnictwa książkowe 
o charakterze informacyjnym, historycznym i szkoleniowym
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WOJSKA WEWNĘTRZNE Bałtycka Brygada Wojsk Ochrony 
Pogranicza w Koszalinie [1946] 

1976–1990
akta osobowych źródeł informacji; akta administracyjne

Pomorska Brygada Wojsk Ochrony 
Pogranicza w Szczecinie [1945] 

1976–1991
akta administracyjne

Morska Brygada Okrętów Pogranicza 
[1965] 1967–1990

akta administracyjne

16. Brygada Wojsk Ochrony 
Pogranicza 1950–1958

akta administracyjne

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Najwyższy Trybunał Narodowy 
w Warszawie 1946–1948

akta sprawy karnej prowadzonej przeciwko gauleiterowi NSDAP w Gdańsku i Prusach 
Zachodnich Albertowi Forsterowi

Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku 
1993–2016

akta nadzoru w sprawach karnych dot. niszczenia i wynoszenia dokumentacji SB, 
użycia broni w Grudniu 1970 r. oraz ujawnienia tajnych informacji

Prokuratura Miasta Gdyni w Gdyni 
1950–1958

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
13 czerwca 1946 r. oraz 28 czerwca 1946 r.; zarządzenia, instrukcje i pisma okólne; 

wykazy poborów pracowników Prokuratury Miasta Gdyni z lat 1953–1957; repertoria 
spraw śledczych; skorowidze

Prokuratura Miasta i Powiatu 
Elbląskiego 1950–1956

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Prokuratura Miasta i Powiatu 
Gdańskiego w Gdańsku 1950–1953

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Prokuratura Okręgowa w Elblągu 
1999–

akta spraw dot. pacyfikacji Ośrodka Odosobnienia w Kwidzynie w 1982 r.

Prokuratura Okręgowa w Gdańsku 
1999–

akta sprawy karnej dot. niszczenia dokumentacji SB

Prokuratura Powiatowa dla Miasta 
Gdańska w Gdańsku 1958–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 13 czerwca 1946 r.; wykazy osób zatrzymanych w Grudniu 1970 r.; spis akt 

spraw dot. przestępstw popełnionych przez zbrodniarzy hitlerowskich przesłanych do 
GKBZH z lat 1945–1964
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Prokuratura Powiatowa dla Miasta 
Gdyni w Gdyni 1958–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
zarządzenia; instrukcje; pisma okólne; materiały dot. szkolenia prokuratorów z lat 
1958–1959; sprawozdania z wizytacji i wyjazdów lustracyjnych; sprawozdania dot. 

spraw umorzonych

Prokuratura Powiatowa 
w Działdowie 1950–1975

wykaz osób aresztowanych

Prokuratura Powiatowa w Kartuzach 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Prokuratura Powiatowa 
w Kościerzynie 1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
spis akt spraw dot. przestępstw popełnionych przez zbrodniarzy hitlerowskich 
z 1955 r.; repertoria spraw śledczych; skorowidze; wykazy osób aresztowanych

Prokuratura Powiatowa w Malborku 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Prokuratura Powiatowa w Pasłęku 
1950–1975

wykaz akt spraw śledczych Prokuratury Sądu Okręgowego w Pasłęku z lat 1946–1949

Prokuratura Powiatowa 
w Starogardzie Gdańskim 1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
repertoria spraw śledczych

Prokuratura Powiatowa w Sztumie 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
spis akt spraw dot. przestępstw popełnionych przez zbrodniarzy hitlerowskich z lat 

1951–1952

Prokuratura Rejonowa Gdańsk-
Południe w Gdańsku 1995–2005

akta w sprawie rzekomej działalności na szkodę Polaków w okresie okupacji niemiec-
kiej na terenie Gdyni, Sopotu i Gdańska oraz obozu koncentracyjnego Stutthof

Prokuratura Rejonowa Gdańsk-
Północ w Gdańsku 1995–2005

akta w sprawie represji wobec uczestników strajku dokerów w Gdańsku-Nowym 
Porcie w 1946 r.; akta w sprawie pozbawienia życia przez radzieckie władze wojskowe 

nieustalonej ilości niezidentyfikowanych osób wiosną 1945 r. na terenie koszar woj-
skowych w Gdańsku-Wrzeszczu

Prokuratura Rejonowa w Gdańsku 
1975–1995

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa w Gdyni 
1975–1998

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym dot. działalności opozycyjnej
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Prokuratura Rejonowa 
w Kościerzynie 1975–1994

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa w Malborku 
1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Prokuratura Rejonowa w Pruszczu 
Gdańskim 1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa w Sopocie 
1975–

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa 
w Starogardzie Gdańskim 1975–

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa w Tczewie 
1975–1998

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Rejonowa w Wejherowie 
1975–

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Prokuratura Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
materiały administracyjne

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Chojnicach 1945–1950

akta spraw karnych dot. morderstw na ludności polskiej w latach 1939–1940

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Elblągu 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 28 czerwca 1946 r.

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Gdańsku 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 28 czerwca 1946 r.; akta spraw o rehabilitację osób wpisanych niemiecką listę 

narodowościową; repertoria; skorowidze

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Gdyni 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 28 czerwca 1946 r.; akta spraw o rehabilitację osób wpisanych na niemiecką listę 

narodowościową; repertoria spraw dochodzeniowo-śledczych; skorowidze; wykaz 
osób aresztowanych; spis akt spraw dot. przestępstw popełnionych przez zbrodniarzy 

hitlerowskich z lat 1946–1949

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Pasłęku 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
13 czerwca 1946 r. oraz z 28 czerwca 1946 r.
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CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Prokuratura Sądu Okręgowego 
w Słupsku 1945–1950

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 28 czerwca 1946 r.

Prokuratura Specjalnego Sądu 
Karnego w Gdańsku 1945–1946

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
12 września 1944 r., 30 października 1944 r. i 13 czerwca 1946 r. oraz ustawy z 6 maja 

1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów; repertoria; 
skorowidze

Prokuratura Wojewódzka w Elblągu 
1981–1997

akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw karnych dot. pozbawie-
nia wolności przez funkcjonariuszy UB oraz przestępstw popełnionych przez żołnierzy 

Armii Czerwonej; akta sprawy karnej dot. niszczenia dokumentacji SB

Prokuratura Wojewódzka w Gdańsku 
1950–1998

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
28 czerwca 1946 r. oraz 13 czerwca 1946 r.; akta spraw karnych rozpatrywanych na 

mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym dot. nielegalnego przekroczenia 
granicy, współpracy z obcym wywiadem, naruszenia ochrony tajemnicy państwo-
wej i służbowej oraz działalności opozycyjnej; akta sprawy karnej dot. użycia broni 

w Grudniu 1970 r.; akta sprawy karnej dot. niszczenia dokumentacji SB

Prokuratura Wojewódzka w Słupsku 
1975–1998

akta sprawy dot. ujawnienia nielegalnego zainstalowania podsłuchu telefonicznego 
w lokalu Biura Wyborczego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”; materiały dot. 
mieszkańców województwa słupskiego internowanych w okresie stanu wojennego; 

materiały dot. nielegalnych struktur NSZZ „Solidarność” w latach 1986–1989; czasopi-
sma bezdebitowe; wykaz jednostek zmilitaryzowanych województwa słupskiego

Sąd Grodzki w Braniewie 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertorium

Sąd Grodzki w Elblągu 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertorium

Sąd Grodzki w Gdańsku 1945–1950
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw dot. rehabilitacji 

osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową; repertorium

Sąd Grodzki w Gdyni 1945–1950
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw dot. rehabilitacji 

osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową

Sąd Grodzki w Gniewie 1945–1950 akta spraw dot. rehabilitacji osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową

Sąd Grodzki w Kościerzynie 
1945–1950

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; skorowidz osób poszukiwanych

Sąd Grodzki w Kwidzynie 1945–1950
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw dot. rehabilitacji 

osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową; repertorium
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Sąd Grodzki w Lubawie 1945–1950 repertorium akt spraw dot. rehabilitacji osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową

Sąd Grodzki w Malborku 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Nowym Mieście 
Lubawskim 1945–1950

materiały dot. poszukiwanych przestępców wojennych; protokoły przesłuchań; relacje 
świadków z sierpnia i września 1945 r. dotyczące zbrodni hitlerowskich

Sąd Grodzki w Ornecie 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Ostródzie 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Pucku 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertorium

Sąd Grodzki w Skarszewach 
1945–1949

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Sopocie 1945–1950 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Starogardzie 
Gdańskim 1945–1950

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Grodzki w Tczewie 1945–1950 akta spraw dot. rehabilitacji osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową.

Sąd Grodzki w Wejherowie 1945–1950
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw dot. rehabilitacji 

osób wpisanych na niemiecką listę narodowościową; akta prezydialne dot. podejrza-
nych o dokonanie zbrodni w okresie okupacji niemieckiej; repertoria

Sąd Okręgowy w Elblągu 1945–1950 akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Sąd Okręgowy w Elblągu 1999–
akta spraw dot. przyznania zadośćuczynienia na podstawie ustawy z 23 lutego 1991 r. 
o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działal-

ność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego

Sąd Okręgowy w Gdańsku 1945–1950
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 

13 czerwca 1946 r. oraz 28 czerwca 1946 r.; protokoły zdawczo-odbiorcze akt SSK 
w Gdańsku; repertoria; skorowidze

Sąd Okręgowy w Gdańsku 1998–

akta spraw dot. stwierdzenia zgodności oświadczeń lustracyjnych; akta w sprawie 
karnej dot. sprawstwa kierowniczego użycia broni w Grudniu 1970 r.; postanowienia 
dot. unieważnienia wyroków wydanych wobec osób represjonowanych z powodów 

politycznych w okresie PRL
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
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SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Sąd Okręgowy w Gdyni 1945–1950
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 

oraz 28 czerwca 1946 r.

Sąd Okręgowy w Pasłęku 1945–1950
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 

oraz 28 czerwca 1946 r.

Sąd Okręgowy w Słupsku 1945–1950
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 

oraz 28 czerwca 1946 r.

Sąd Okręgowy Warszawa-Praga 
w Warszawie 2005–

akta spraw dot. stwierdzenia zgodności oświadczeń lustracyjnych

Sąd Powiatowy dla Miasta Gdańska 
w Gdańsku 1950–1964

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw karnych rozpa-
trywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.

Sąd Powiatowy dla Miasta Sopotu 
w Sopocie 1950–1975

repertorium akt spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Powiatowy w Człuchowie 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów z 13 czerwca 1946 r. oraz 
4 marca 1953 r.

Sąd Powiatowy w Działdowie 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 28 czerwca 1946 r.

Sąd Powiatowy w Elblągu 1950–1975 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertorium

Sąd Powiatowy w Gdańsku 1950–1975
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; akta spraw 

karnych dot. działalności opozycyjnej oraz prób nielegalnego przekroczenia granicy

Sąd Powiatowy w Kartuzach 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; akta 
spraw karnych dot. odmowy zasadniczej służby wojskowej

Sąd Powiatowy w Kościerzynie 
1950–1975

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertoria

Sąd Powiatowy w Kwidzynie 
1950–1975

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; repertoria; skorowidze

Sąd Powiatowy w Nowym Dworze 
Gdańskim 1954–1964

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Sąd Powiatowy w Ostródzie 
1950–1975

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.

Sąd Powiatowy w Pasłęku 1950–1975 akta spraw dot. stwierdzenie zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Powiatowy w Słupsku 1950–1975 akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.

Sąd Powiatowy w Starogardzie 
Gdańskim 1951–1975

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw karnych i dozo-
ru dot. działalności opozycyjnej

Sąd Powiatowy w Tczewie 1950–1975 akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Powiatowy w Wejherowie 
1951–1975

akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ 
w Gdańsku 2005–

akta spraw karnych rozpatrywanych mocy ustawy z 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP 
dot. przestępstw popełnionych przez funkcjonariuszy UB

Sąd Rejonowy Gdańsk-Południe 
w Gdańsku 2005–

akta spraw karnych rozpatrywanych mocy ustawy z 18 grudnia 1998 r. o IPN–
KŚZpNP dot. przestępstw popełnionych przez funkcjonariuszy UB i SB oraz niszcze-

nia dokumentacji

Sąd Rejonowy w Braniewie 1975– akta spraw karnych dot. zdefraudowania funduszy NSZZ „Solidarność”

Sąd Rejonowy w Człuchowie 1975– akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej oraz uchylania się od pracy

Sąd Rejonowy w Elblągu 1975–
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw karnych dot. 
działalności opozycyjnej; akta spraw karnych dot. pacyfikacji Ośrodka Odosobnienia 

w Kwidzynie w 1982 r.

Sąd Rejonowy w Gdańsku 1975–2005

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej, niedopełnienia obowiąz-
ku meldunkowego oraz prób nielegalnego przekroczenia granicy; akta spraw karnych 

dot. niszczenia dokumentacji SB; akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy 
ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw popełnionych przez 

funkcjonariuszy UB
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

CYWILNE ORGANY 
WYMIARU 

SPRAWIEDLIWOŚCI, 
W TYM SĄDY SPECJALNE, 

PROKURATURY 
POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Sąd Rejonowy w Gdyni 1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw karnych 

rozpatrywanych mocy ustawy z 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw 
popełnionych przez funkcjonariuszy UB; akta spraw karnych dot. spekulacji, prób 
nielegalnego przekroczenia granicy, nielegalnego posiadania broni, wywłaszczania 

z mienia na potrzeby reformy rolnej oraz przywłaszczenia mienia

Sąd Rejonowy w Kościerzynie 1975–
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw karnych dot. 

działalności opozycyjnej

Sąd Rejonowy w Kwidzynie 1975–
akta spraw dot. stwierdzenia zgonu i uznania za zmarłego; akta spraw karnych dot. 

pacyfikacji Ośrodka Odosobnienia w Kwidzynie w 1982 r.

Sąd Rejonowy w Lęborku 1975–
akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw karnych rozpatrywa-
nych mocy ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw popeł-

nionych przez funkcjonariuszy UB

Sąd Rejonowy w Malborku 1975–
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 

wojennym

Sąd Rejonowy w Ostródzie 1975–
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; akta 

spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Sąd Rejonowy w Słupsku 1975–
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 

wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Sąd Rejonowy w Sopocie 1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw karnych 

rozpatrywanych mocy ustawy z 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw 
popełnionych przez funkcjonariuszy UB

Sąd Rejonowy w Starogardzie 
Gdańskim 1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw przesłuchań 

świadków dot. morderstw ludności polskiej w 1939 r.

Sąd Rejonowy w Tczewie 1975–
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy ustawy z dnia 18 grudnia 

1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw popełnionych przez funkcjonariuszy UB
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WYMIARU 
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POWSZECHNE ORAZ 
SĄDY POWSZECHNE

Sąd Rejonowy w Wejherowie 1975–

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej; akta spraw karnych dot. 
uszkodzenia mienia oraz uchylania się od pracy; akta spraw karnych rozpatrywanych 

mocy ustawy z 18 grudnia 1998 r. o IPN–KŚZpNP dot. przestępstw popełnionych 
przez funkcjonariuszy UB

Sąd Wojewódzki w Elblągu 1975–1998
akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 

wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Sąd Wojewódzki w Gdańsku 
1950–1998

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
28 czerwca 1946 r. oraz 13 czerwca 1946 r.; akta spraw rozpatrywanych na mocy 

dekretu z 12 grudnia 1981 r. dot. działalności opozycyjnej, prób nielegalnego przekro-
czenia granicy, współpracy z obcym wywiadem, przywłaszczenia mienia, korupcji 

i przemytu oraz spowodowania zagrożenia w ruchu morskim; materiały dot. akt spraw 
karnych WSR w Gdańsku; postanowienia dot. unieważnienia wyroków wydanych 

wobec osób represjonowanych z powodów politycznych w okresie PRL

Sąd Wojewódzki w Słupsku 
1975–1998

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. o stanie 
wojennym; akta spraw karnych dot. działalności opozycyjnej

Specjalny Sąd Karny w Gdańsku 
1945–1946

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.; 
repertorium

WOJSKOWE 
ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI, 

W TYM PROKURATURY 
WOJSKOWE ORAZ SĄDY 

WOJSKOWE

Prokuratura Marynarki Wojennej 
w Gdyni [1945] 1946–1996 [2006]

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 1981 r. dot. dzia-
łalności opozycyjnej; akta spraw karnych dot. odmowy zasadniczej służby wojskowej, 

dezercji, odmówienia i porzucenia pracy w zakładzie zmilitaryzowanym, pozostania 
za granicą, nielegalnego posiadania broni, ujawnienia tajemnicy, współpracy z obcym 

wywiadem oraz prób nielegalnego przekroczenia granicy; akta sprawy dot. sprawstwa 
kierowniczego użycia broni w Grudniu 1970 r.; repertoria; skorowidze

Prokuratura Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego w Bydgoszczy 

1945–1996

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; akta 
spraw karnych dot. uchylania się od służby wojskowej oraz współpracy z obcym 
wywiadem; akta w sprawie przyznania odszkodowania za niesłuszne skazanie

Sąd 1. Korpusu Pancernego 
w Gdańsku [1949] 1955–1956

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; akta spraw 
karnych dot. dezercji, uchylania się od służby wojskowej, odmowy zasadniczej służby 
wojskowej, zakłócania uroczystości oraz wrogiej propagandy; repertoria; skorowidze
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WOJSKOWE 
ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI, 

W TYM PROKURATURY 
WOJSKOWE ORAZ SĄDY 

WOJSKOWE

Sąd Marynarki Wojennej w Gdyni 
[1945] 1946–1996 [2010]

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów z 13 czerwca 1946 r. oraz 
12 grudnia 1981 r. dot. działalności opozycyjnej, przynależności do nielegalnych organiza-
cji, odmowy zasadniczej służby wojskowej, dezercji, odmówienia i porzucenia pracy w za-
kładzie zmilitaryzowanym, nielegalnego posiadania broni, ujawnienia tajemnicy, współ-
pracy z obcym wywiadem, wrogiej propagandy oraz prób nielegalnego przekroczenia 

granicy; dzienniki korespondencyjne; materiały administracyjne; repertoria; skorowidze

Wojskowa Prokuratura 1. Korpusu 
Pancernego w Gdańsku [1949] 

1955–1956

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 13 czerwca 1946 r. dot. przynależności do nielegalnych organizacji, odmowy 

zasadniczej służby wojskowej, dezercji, uchylania się od służby wojskowej, ujawnienia 
tajemnicy, niedopełnienia obowiązków oraz nielegalnego posiadania broni; materiały 

administracyjne; repertoria; skorowidze

Wojskowa Prokuratura Bazy 
Marynarki Wojennej w Ustce [1949] 

1951–1956

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 13 czerwca 1946 r.; materiały 
administracyjne; repertoria; skorowidze

Wojskowa Prokuratura Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowej 
w Gdańsku [1945] 1948–1949

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu PKWN z 31 sierpnia 1944 r.

Wojskowa Prokuratura Garnizonowa 
w Elblągu [1945] 1962–1990

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 13 czerwca 1946 r. dot. współpracy z okupantem oraz przynależności do nielegal-
nych organizacji; akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretu z 12 grudnia 
1981 r. dot. działalności opozycyjnej, odmowy zasadniczej służby wojskowej, dezercji, 
odmówienia i porzucenia pracy w zakładzie zmilitaryzowanym, nielegalnego posiada-
nia broni, ujawnienia tajemnicy, współpracy z obcym wywiadem, prób nielegalnego 

przekroczenia granicy oraz sabotażu; materiały administracyjne; dzienniki korespon-
dencyjne; repertoria; skorowidze

Wojskowa Prokuratura Garnizonowa 
w Gdyni 1996–

akta spraw karnych dot. dezercji, odmowy zasadniczej służby wojskowej oraz prób 
nielegalnego przekroczenia granicy

Wojskowa Prokuratura Rejonowa 
w Gdańsku [1945] 1946–1955 [1994]

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r. 
oraz 13 czerwca 1946 r. dot. współpracy z okupantem, działalności antypaństwowej, 

przynależności do nielegalnych organizacji, wrogiej propagandy, ujawnienia tajemnicy, 
współpracy z obcym wywiadem, próby nielegalnego przekroczenia granicy, korupcji 

oraz niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy UB i MO i żołnierzy WP; 
materiały administracyjne; repertoria; skorowidze

Wojskowy Sąd Garnizonowy 
w Elblągu 1949–1952

Akta spraw karnych dot. uchylania się od służby wojskowej, dezercji, zabójstw oraz 
znieważenia; repertoria i skorowidze.
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WOJSKOWE 
ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI, 

W TYM PROKURATURY 
WOJSKOWE ORAZ SĄDY 

WOJSKOWE

Wojskowy Sąd Rejonowy w Gdańsku 
[1945] 1946–1955 [2012]

akta spraw karnych rozpatrywanych na mocy dekretów PKWN z 31 sierpnia 1944 r., 
30 października 1944 r., 16 listopada 1945 r. oraz 13 czerwca 1946 r. dot. współpracy 
z okupantem, działalności antypaństwowej, przynależności do nielegalnych organiza-
cji, sabotażu, wrogiej propagandy, ujawnienia tajemnicy, współpracy z obcym wywia-
dem, próby nielegalnego przekroczenia granicy, nadużycia władzy oraz niedopełnienia 
obowiązków przez funkcjonariuszy UB i MO i żołnierzy WP; materiały administracyj-

ne; repertoria; skorowidze

JEDNOSTKI WOJSKOWE 
I ADMINISTRACJA 

WOJSKOWA

Dowództwo Marynarki Wojennej 
w Gdyni 1980–1989

akta administracyjne Zarządu Politycznego Dowództwa Marynarki Wojennej w Gdyni; 
pomoce ewidencyjne

WIĘZIENNICTWO 
ORAZ INSTYTUCJE 

PENITENCJARNE, W TYM 
WIĘZIENIA, ZAKŁADY 

KARNE, ARESZTY 
ORAZ INNE MIEJSCA 

ODOSOBNIENIA

Areszt w Malborku 1951–1955 akta osobowe funkcjonariuszy SW; skorowidze

Areszt w Ostródzie 1949–1955 akta osobowe funkcjonariuszy SW

Areszt Śledczy w Działdowie 
1967–1999

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe osadzonych skazanych za odmowę 
zasadniczej służby wojskowej i za działalność opozycyjną; materiały administracyjne

Areszt Śledczy w Elblągu 1967–1977
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych 

i osadzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej i za działalność 
opozycyjną

Areszt Śledczy w Gdańsku 1967–1989
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe  tymczasowo aresztowanych i osa-

dzonych skazanych za działalność opozycyjną; materiały administracyjne

Areszt Śledczy w Malborku 1967–1997 akta osobowe funkcjonariuszy SW

Areszt Śledczy w Ostródzie 1967–1998
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych za 

działalność opozycyjną, naruszenie godziny milicyjnej oraz niedopełnienie obowiązku 
meldunkowego

Areszt Śledczy w Słupsku 1967–1989 akta osobowe tymczasowo aresztowanych za działalność opozycyjną

Areszt Śledczy Warszawa-Mokotów 
w Warszawie 1967–1990

akta osobowe tymczasowo aresztowanych za działalność opozycyjną

Areszt Śledczy w Wejherowie 
1967–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych i osa-
dzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej i działalność opozycyjną

Centralna Szkoła Straży Więziennej 
w Iławie 1949–1950

akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WIĘZIENNICTWO 
ORAZ INSTYTUCJE 

PENITENCJARNE, W TYM 
WIĘZIENIA, ZAKŁADY 

KARNE, ARESZTY 
ORAZ INNE MIEJSCA 

ODOSOBNIENIA

Centralne Więzienie w Gdańsku 
1955–1969

akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW; skorowidz więźniów

Centralne Więzienie w Iławie 
1955–1963

akta osobowe funkcjonariuszy SW; materiały administracyjne

Centralne Więzienie w Sztumie 
1945–1962

akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW; skorowidze więźniów

Oficerska Szkoła Straży Więziennej 
w Iławie 1950–1955

akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW

Okręgowy Zarząd Zakładów Karnych 
w Olsztynie 1976–1989

akta postępowań dyscyplinarnych funkcjonariuszy SW

Ośrodek Odosobnienia w Kwidzynie 
1981–1982

akta osobowe internowanych

Ośrodek Odosobnienia 
w Strzebielinku 1981–1982

akta osobowe internowanych

Ośrodek Przystosowania 
Społecznego w Biedkowie 1970–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Wojewódzki Areszt Śledczy 
w Gdańsku 1970–1974

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych i osa-
dzonych skazanych za współpracę z obcym wywiadem i działalność opozycyjną

Wojewódzki Zarząd Zakładów 
Karnych w Gdańsku 1971–1975

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych i osadzo-
nych skazanych za próby nielegalnego przekroczenia granicy i działalność opozycyjną

Więzienie Karne w Sztumie 1962–1967 akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW

Więzienie Karno-Śledcze 
w Bartoszycach 1947–1967

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie Karno-Śledcze 
w Bydgoszczy 1945–1954

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie Karno-Śledcze w Malborku 
1947–1951

skorowidz więźniów
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WIĘZIENNICTWO 
ORAZ INSTYTUCJE 

PENITENCJARNE, W TYM 
WIĘZIENIA, ZAKŁADY 

KARNE, ARESZTY 
ORAZ INNE MIEJSCA 

ODOSOBNIENIA

Więzienie Karno-Śledcze 
w Stargardzie Szczecińskim 

1949–1955
akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie w Braniewie 1955–1967 akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW

Więzienie w Działdowie 1955–1967 akta osobowe funkcjonariuszy SW; materiały administracyjne

Więzienie w Elblągu 1945–1967 akta osobowe funkcjonariuszy SW; materiały administracyjne

Więzienie w Iławie 1949–1955 akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW

Więzienie w Malborku 1945–1956 
[1969–1975]

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie w Starogardzie Gdańskim 
1945–1967

akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW; materiały administracyjne

Więzienie w Szczytnie 1945–1967 akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie w Sztumie 1962–1967 akta osobowe funkcjonariuszy SW

Więzienie w Wejherowie 1945–1967
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych za 

odmowę zasadniczej służby wojskowej i działalność opozycyjną

Zakład Karny Gdańsk-Przeróbka 
w Gdańsku 1970–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Zakład Karny w Braniewie 1967–1989
akta osobowe osadzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej, 

próby nielegalnego przekroczenia granicy i działalność opozycyjną

Zakład Karny w Czarnem 1967–1989
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych i osa-

dzonych skazanych za działalność opozycyjną

Zakład Karny w Elblągu 1977–1992
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych oraz osa-
dzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej i działalność opozycyjną

Zakład Karny w Iławie 1967–1991
akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW; akta osobowe osa-

dzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej, próby nielegalnego 
przekroczenia granicy i działalność opozycyjną; materiały administracyjne; skorowidze
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

WIĘZIENNICTWO 
ORAZ INSTYTUCJE 

PENITENCJARNE, W TYM 
WIĘZIENIA, ZAKŁADY 

KARNE, ARESZTY 
ORAZ INNE MIEJSCA 

ODOSOBNIENIA

Zakład Karny w Jastrzębiu-Zdroju 
1967–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Zakład Karny w Kamińsku 1967–1992 akta osobowe funkcjonariuszy SW

Zakład Karny w Kwidzynie 1975–1989
akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe osadzonych skazanych za odmowę 

zasadniczej służby wojskowej i działalność opozycyjną

Zakład Karny w Starogardzie 
Gdańskim 1968–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe osadzonych skazanych za działal-
ność opozycyjną

Zakład Karny w Sztumie 1967–1989
akta osobowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych SW; akta osobowe osadzo-
nych skazanych za działalność opozycyjną; materiały administracyjne; repertorium

Zakład Karny w Wejherowie 
1977–1984

akta osobowe funkcjonariuszy SW; akta osobowe tymczasowo aresztowanych oraz 
osadzonych skazanych za odmowę zasadniczej służby wojskowej, próby nielegalnego 

przekroczenia granicy i działalność opozycyjną

Zakład Karny we Wrocławiu 
1967–1989

akta osobowe funkcjonariuszy SW

Zakład Poprawczy w Malborku 
1955–1980

akta osobowe funkcjonariuszy SW

ORGANY ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ, URZĘDY, 

INSTYTUCJE ORAZ 
ORGANIZACJE 

SPOŁECZNO-POLITYCZNE, 
W TYM POZASĄDOWE 

ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI ORAZ 
ARCHIWA ORGANIZACJI 

NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH 
I OPORU SPOŁECZNEGO

Kolegium ds. Wykroczeń przy 
Prezydencie Miasta w Słupsku 

1951–1990
akta wykroczeń dot. działalności opozycyjnej

Kolegium ds. Wykroczeń przy 
Prezydencie Miasta w Tczewie 

1951–1990
rejestry spraw o wykroczenia

Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” Stoczni Gdynia S.A. 

[1970] 1980–1995

album Społecznego Komitetu Budowy Pomników Ofiar Grudnia 1970 r. w Gdyni; kopia 
cyfrowa albumu okolicznościowego NSZZ „Solidarność” w Stoczni im. Komuny Paryskiej 
w Gdyni; fotografie, negatywy i kopie cyfrowe fotografii dot. Grudnia 1970 r., strajków 

w sierpniu 1980 r. oraz działalności NSZZ „Solidarność” i innych organizacji opozycyjnych

Komitet Wojewódzki Polskiej Partii 
Robotniczej w Gdańsku 1945–1948

kserokopie sprawozdań z pracy i działalności, protokołów odpraw, korespondencji 
sądów i prokuratur województwa gdańskiego oraz funkcjonujących przy nich organi-

zacji partyjnych
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

ORGANY ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ, URZĘDY, 

INSTYTUCJE ORAZ 
ORGANIZACJE 

SPOŁECZNO-POLITYCZNE, 
W TYM POZASĄDOWE 

ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI ORAZ 
ARCHIWA ORGANIZACJI 

NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH 
I OPORU SPOŁECZNEGO

Komitet Wojewódzki Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej 

w Gdańsku 1948–1990

kserokopie protokołów z zebrań i sprawozdań z działalności Koła przy Politechnice 
Gdańskiej; kserokopie protokołów, wykazów i korespondencji Zarządu Okręgu Związku 
Zawodowego Pracowników Sądowych i Prokuratorskich w województwie gdańskim; 

kserokopie protokołów z zebrań, wykazów członków i korespondencji Zarządu Okręgu 
Związku Zawodowego Pracowników Cywilnych Administracji Wojskowej

Okręgowy Inspektorat Ochrony 
Skarbowej w Bydgoszczy 1945–1950

sprawozdania miesięczne

Okręgowy Inspektorat Ochrony 
Skarbowej w Gdańsku 1945–1951 

[1952]

sprawozdania miesięczne; materiały z odpraw; dokumentacja dot. reorganizacji teryto-
rialnej ochrony skarbowej

Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Gdańsku 1998–

wykazy książeczek paszportowych wystawionych przez KWMO/WUSW w Słupsku 
przeznaczonych do wybrakowania w latach 2001–2004

Stocznia Gdańska im. Lenina 
w Gdańsku [1947] 1967–1990

kserokopie akt osobowych pracowników

Stowarzyszenie Architektów 
Polskich Oddział Wybrzeże 

w Gdańsku

protokoły z zebrań prezydium Zarządu Głównego; kopie listów w sprawie interwencji 
na rzecz internowanych; opinie o osobach uwięzionych

Urząd Wojewódzki w Gdańsku 
[1945] 1973–1990

dokumentacja administracyjna dot. działalności Wydziału do Spraw Wyznań (spra-
wozdania, regulaminy, plany i notatki ze spotkań z duchownymi, charakterystyki 

członków kurii biskupich oraz seminariów duchownych, wykazy alumnów, akta oso-
bowe księży, materiały dot. służby wojskowej alumnów, uroczystości Bożego Ciała, 

pielgrzymek, wizyty papieża Jana Pawła II, dokumentacja dot. punktów katechetycz-
nych, szkół prowadzonych przez organizacje kościelne, „Caritasu”, spraw majątko-
wych i gruntów kościelnych, budowy obiektów sakralnych i działalności świeckich 
organizacji katolickich); dokumentacja Wydziału Społeczno-Administracyjnego dot. 
działalności organizacji społecznych i kulturalnych; dokumentacja Wydziału Spraw 

Wewnętrznych dot. spraw ewidencji ludności i wydawania dowodów osobistych

Urząd Wojewódzki w Słupsku 
1975–1990

dokumentacja Wydziału Społeczno-Administracyjnego dot. ewidencji ludności i wydawa-
nia dowodów osobistych, Klubu Inteligencji Katolickiej w Słupsku, Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego, ewidencji ludności i wydawania dowodów osobistych
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DZIAŁ/GRUPA RZECZOWA NAZWA AKTOTWÓRCY RODZAJ MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH

ORGANY ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ, URZĘDY, 

INSTYTUCJE ORAZ 
ORGANIZACJE 

SPOŁECZNO-POLITYCZNE, 
W TYM POZASĄDOWE 

ORGANY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI ORAZ 
ARCHIWA ORGANIZACJI 

NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH 
I OPORU SPOŁECZNEGO

Wojewódzki Komitet Obrony 
w Gdańsku 1967–2002

dokumentacja administracyjna (plany posiedzeń, protokoły z kontroli, dokumenty dot. 
sytuacji społeczno-politycznej i stanu realizacji zadań obronnych, opracowania dot. 

Elektrowni Jądrowej w Żarnowcu; dzienniki korespondencyjne)

Związek Bojowników o Wolność 
i Demokrację, Okręg Elbląg 1975–1990

dokumentacja administracyjna (protokoły, sprawozdania, plany pracy, regulaminy, 
uchwały, teksty wystąpień, wykazy członków, materiały dot. wniosków o nadanie 

medali i odznaczeń, wykazy jednostek wojskowych biorących udział w walkach z pol-
skim podziemiem niepodległościowym, wykazy członków organizacji konspiracyjnych 
i oddziałów partyzanckich, więźniów obozów koncentracyjnych i osadników wojsko-

wych, relacje i wspomnienia kombatantów, projekty pomników i tablic pamiątkowych, 
karty ewidencyjne miejsc pamięci narodowej, fotografie przedstawiające żołnierzy 

i partyzantów II wojny światowej)

Związek Bojowników o Wolność 
i Demokrację, Okręg Gdańsk 

1949–1990

dokumentacja administracyjna (wykazy członków, kalendaria, programy, rezolucje, 
regulaminy, sprawozdania, protokoły z posiedzeń, materiały dot. kongresów i konfe-

rencji, kronika Oddziału Powiatowego ZBOWiD w Elblągu)

Związek Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 

Więźniów Politycznych, Okręg Elbląg 
1990–2018

dokumentacja administracyjna (ankiety ewidencyjno-socjalne, listy członków, pro-
tokoły przekazania obowiązków, dokumentacja dot. pozyskania funduszy z Niemiec 

i Szwajcarii, wnioski o nadanie odznaczeń, materiały dotyczące przyznania uprawnień 
kombatanckich)

Związek zawodowy kolejarzy, urzęd-
ników portowych i kandydatów na 
obszarze Wolnego Miasta Gdańska

korespondencja w sprawie karnej dot. wypchnięcia polskiego kolejarza z pociągu za 
stacją Gdynia-Orłowo w 1938 r.

ARCHIWA OSOBISTE 
I KOLEKCJE

wykaz darczyńców  zob. s. 68–73

ZBIORY ARCHIWALNE, 
W TYM DOKUMENTY 

Z ARCHIWÓW 
ZAGRANICZNYCH LUB 

ICH KOPIE GROMADZONE 
NA ZASADZIE ZBIORÓW

wykaz darczyńców  zob. s. 68–73
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